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Olen aloittanut piirien toiminnanjohtajan tehtävässä vuo-
den alusta alkaen. Aivan aluksi haluan kiittää edeltäjääni 
Sakari Kinnarista hyvästä työpanoksesta viime vuonna sekä 
lukuisista uusista toiminta-ajatuksista piirien toiminnassa. Pa-
rivartion asiat ovat voimissaan – siitä kiitos Sakarille, Teemu 
Peltolalle ja Helena Isotalolle. Piirien puheenjohtajat Anssi 
Heikkilä ja Osmo Suomisen seuraajana Simo Saarikallio 
ovat pitäneet valtaosan yhdistyksistä hyvässä iskussa. Ja toi-
mistossa hommat ovat hoituneet ja hoitunevat myös jatkossa 
ammattitaidolla Juhani Pulkkisen toimin.

Yhteisenä toimintatavoitteena voidaankin pitää sitä, että 
hyvät käytännöt säilytetään, mutta silti katse tulee suunnata 
voimakkaasti tulevaisuuteen eli toiminnan kehittämiseen ja 
sen ylläpitämiseen. Hallinnon kehittämisessä voimme jatkaa 
Sakarin viitoittamalla tiellä. Matalammat hallintorakenteet 
mahdollistavat sen, että voimme suunnata enemmän voi-
mavaroja toimintaan. Uudet ja vanhat ajatukset ja ideat ovat 
jatkossakin tervetulleita.

Vaikka puolustusvoimien järjestämät kertausharjoitukset ja 
vapaaehtoiset harjoitukset ovat lähes kokonaan loppu ainakin 
tänä ja ensi vuonna, on kaikkien syytä ylläpitää sotilastaitoja 
ja -kuntoa. Tässä voimme hyödyntää Maanpuolustuskoulu-
tusyhdistyksen kurssitarjontaa ja tarvittaessa tilata sellaisia 
kursseja ja koulutuksia, joilla pystymme takaamaan oman 
suorituskykymme puolustusvoimien ja muun yhteiskunnan 
tarpeisiin. Piirien yhteinen koulutustoimikunta ottaa mielel-
lään vastaan esityksiä koulutuksen kehittämiseksi.

Parivartion sisällön tulee jatkossakin kertoa piiriemme 
koko elinkaaresta; menneestä sekä erityisesti nykyisyydestä  
ja tulevaisuudesta. Pyydänkin jokaista jäsentä ja yhdis-
tystä miettimään ja toteuttamaan yksittäisiä juttuja ja jopa 
juttusarjoja tuleviin lehtiin. Emme voi myöskään unohtaa 
lehden taloutta. Jokainen yhdistys jäsenineen voisi kantaa 
kortensa kekoon ja hankkia lehteen yksittäisiä tai pitkäkes-
toisia mainoksia. Näin parannetaan lehden ja yhdistyksien 
toimintaedellytyksiä, sillä puolet mainostuloista palautuu sen 
hankkineelle yhdistykselle.

Nuorten ja naisten mukaan saaminen tulee olla myös mei-
dän kaikkien tavoitteena. Erityisesti nuorten miesten ja nais-
ten saaminen mukaan toimintaamme varmistaa sen tärkeän 
asian, että  voimme olla varmoja myös tulevaisuudestamme. 
Saamme tärkeän työmme jatkajia ja oikean tiedon äänitorvia 
nykyiselle maanpuolustukselle sekä veteraanien työn vaali-

joiksi. Tämä olisi meille kaikille parasta jäsenhuoltoa!
Piirien ampuma- ja maastourheilutoiminta on ollut vakiin-

tunutta jo vuosien ajan. Toimikuntien nykyiset puheenjohtajat 
ovat työskennelleet asian eteen esimerkillisesti. Jotain uutta 
kuitenkin tulisi saada aikaiseksi. Nuoret vain puuttuvat. Kuka 
keksisi sen viisasten kiven millä saamme heidät mukaan myös 
kilpailutoimintaan? Toimikuntien puheenjohtajat Pekka Tuo-
minen ja Erkki Laine ottavat mielellään vastaan uusia ajatuk-
sia ja ehdotuksia toiminnan kehittämiseen ja ylläpitämiseen.

Messupaketti on valmiina käytettäväksi erilaisiin tapah-
tumiin. Ohjeita messupaketin käytöstä löytyy helmikuun 
kuukausitiedotteesta ja toisaalta tästä Parivartio-lehdestä. 
Asehankintaprojekti on muutamien odottamattomien tapah-
tumien vuoksi viivästynyt. Tämä asia yritetään saada kuntoon 
kesään mennessä.

Lopuksi siteeraan Sakarin vuoden 2012 viimeisessä  leh-
dessä mainitsemien työntäyteisien hetkien ja onnen toivotuk-
sista: ”Hetkiä on ollut; täynnä työtä sekä hyviä ja onnekkaita 
hetkiä osaavien ja asiaan omistautuneiden jäsenten ja yh-
distysten kanssa.” Tästä lienee hyvä jatkaa kohti kehittyvää 
varsinaissuomalaista reserviläistyötä perinteitä  kunnioitten.

Hengenravintoa

Kuukausi sitten puolisollani ja minulla oli mahdollisuus 
viettää parin viikon ”kesäloma” ison veden takana Floridassa. 
Pitihän siellä päästä käymään Disneyn maailmassa Mikkiä, 
Akua ja kumppaneita tapaamassa. Auringonlaskun aikaan 
satuimme tuolla valtaisalla alueella keskusaukion tuntumaan 
juuri kun siellä alkoi juhlallinen lipunlasku. Lipun laski 
veteraani pyörätuolissaan avustajinaan sotilaita uniformuis-
saan. Kovaäänisistä kuulunut musiikki säesti tapahtumaa, ja 
kun lippu oli laskettu ja juhlallisesti kokoon taitettu, kajahti 
kansallislaulu.

Miten nuo juhlallisuudet sopivat huvipuistoon, satuhahmo-
jen keskelle, turistien joukkoon, iloiseen ihmisvilinään – huo-
masin ajattelevani, kyseleväni. Ja jatkoin ajatustani: totta kai 
se sopii, sillä ei isänmaallisuus (sitä kai lippu ja kansallislaulu 
merkitsevät) ole mikään muusta elämästä irrallaan oleva asia 
– jotakin vain jäykkään juhlallisuuteen kuuluvaa.

Ajatukseni siirtyi, ”viran puolesta”, pohtimaan uskoa ja 
elämää. 

”Uskonto on yksityisasia,” sanotaan usein. Ja varmasti siinä 
sanonnassa on paljon totta. Usko on aina henkilökohtainen asia 
– ei kukaan voi toisen puolesta uskoa. Usko on myös jotakin, 
joka koskettaa ihmistä hyvin syvältä sisimmästä.

Mutta uskossa on myös kyse jostakin yhteisestä; siitä, 
mitä parhaimmillaan voi merkitä se, että jokin asia yhdistää 
ihmisiä hyvin syvästi, ja ystävien kesken (”uskonystävistä” 
joskus puhutaan) voidaan jakaa niitä elämän syvimpiä tun-
toja, ja voidaan kannustaa ja rohkaista toista silloin, kun sitä 
elämässä tarvitaan.

Se, mikä meille suomalaisille taitaa olla vaikeaa, on ajatus 
siitä, että usko ja kristittynä eläminen voisi olla hyvin luonnol-
linen asia ja aivan arkisten asioitten keskellä vaikuttava asia. 
Sillä sellaiseksi se on tarkoitettu – elämän keskelle kuuluvaksi 
ja elämän keskellä vaikuttavaksi. Sillä mistä muusta kuin 
elämästä on kyse, vaikkapa kun Paavali kirjoittaa roomalai-
sille – ja meille: 

”Osoittakaa toisillenne lämmintä veljesrakkautta, kunnioit-
takaa kilvan toinen toistanne. Älkää olko velttoja, olkaa innok-
kaita, palakoon teissä Hengen tuli, palvelkaa Herraa. Auttakaa 
puutteessa olevia pyhiä, osoittakaa vieraanvaraisuutta. Iloitkaa 
iloitsevien kanssa, itkekää itkevien kanssa. Olkaa keskenänne 
yksimielisiä. Älkää pitäkö itseänne muita parempina, vaan 
asettukaa vähäosaisten rinnalle. Älkää maksako kenellekään 
pahaa pahalla, vaan pyrkikää siihen, mikä on hyvää kaikkien 
silmissä. Jos on mahdollista ja jos teistä riippuu, eläkää rau-
hassa kaikkien kanssa.”

Pertti Ruotsalo
lääninrovasti

Usko keskellä elämää

Sivunvalmistus
SSS Lehtipalvelu
Painopaikka
Salon  
Lehtitehdas 2013
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Tästä se lähtee

Kuluva vuosi on hyvässä vauhdissa 
menossa kohti kevättä ja kesää. Samaa 
voidaan sanoa V-S Reservin piireissä. 
Kiitän saamastani huomiosta ja tuesta 
aloittaessani Varsinais-Suomen Re-
serviläispiirin puheenjohtajana tämän 
vuoden alusta.

Olemme piirien toiminnanjohtaja 
Erkki Lehmuksen kanssa syventyneet 
piirin juokseviin ja hallinnollisiin asi-
oihin. Olemme todenneet, että piirien 
toiminnat ja taloudet ovat erittäin hy-
vin hoidetut. Näistä voimme kiittää 
Reserviläispiirin edellistä puheenjoh-
tajaa Osmo Suomista, piirien edellistä 
toiminnanjohtajaa Sakari Kinnarista, 
asiantuntijaa Juhani Pulkkista sekä 
Reserviupseeripiirin puheenjohtajaa 
Anssi Heikkilää. Heidän suurella pa-
nostuksellaan on ollut valtava merkitys.

Puolustusvoimat supistavat sijoite-
tun reservin kertausharjoituksia lähes 
nollaan, onko tämä uhka vai mahdol-
lisuus? Uhkana voimme pitää sitä, että 
nykyisen reservin into ja motivoitu-
neisuus maanpuolustukseen laskevat. 
Aiemmin kertausharjoituksiin osal-
listuvilla on ollut mahdollisuus sijoi-
tuksensa mukaan saada mahdollisesti 
ylennyksiä reservissä.

Mahdollisuus on siinä, että reservi-
läisjärjestöillä on nyt paikka näyttää 
kykynsä ja taitonsa. Piirien yhteisellä 
koulutustoimikunnalla ja MPK:n yh-
teistyöllä voidaan luoda sellaisia kou-
lutuksia, jotka vastaavat sotilaallisia, 
turvallisuuden sekä siviilipuolen tarpei-
ta. Näihin koulutuksiin osallistumisesta 
on tulevaisuudessa jäsenistöllä hyötyä 
niin maanpuolustuksellisiin tehtäviin 

kuin myös työelämän näkökannalta.
Kannustan jäsenistöä valitsemaan 

itselleen sopivia koulutustapahtumia. 
Jos kurssitarjonnassa ei ole itselle 
sopivaa kurssia, niin kannattaa olla 
aloitteellinen ja olla yhteydessä oman 
reserviyhdistyksen tai reservinpiirin 
toimijoihin. Näin voidaan kehitellä tar-
peiden mukaisia kursseja tulevaa vuot-
ta varten, kuitenkin resurssien ”aika ja 
raha” puitteissa.

Reservin yhdistysten tulevaisuus 
mietityttää piirejä ja liittoa, koska jä-
senmäärän kehitys on laskeva. Haas-
tankin Varsinais-Suomen reservin yh-
distyksiä rekrytoimaan uusia jäseniä 
yhdistyksiinsä. Painopisteenä voisi 
olla nuoret alle 40-vuotiaat. On huo-
mioitava, että asevelvollisuuden juuri 
suorittaneilla on nykyaikaista tietoa ja 

taitoa sotilaallisesta toiminnasta. Heil-
lä on hyvät edellytykset ajantasaistaa 
meitä aiemmin asevelvollisuuden suo-
rittaneita.

Motivointina nuorille jäsenille olisi 
esimerkiksi yhdistyksen ns. prosent-
tiammunnat, joita yhdistyksissä pi-
täisikin lisätä. Uusia, juuri liittyneitä 
jäseniä ei saisi jättää huomioimatta, 
heillä pitäisi esimerkiksi yhdistyksestä 
löytyä oma tukihenkilö. Yksin jäädään 
herkemmin kotiin, mutta kaverin kans-
sa on helpompi lähteä mukaan uuteen 
toimintaan, vaikka MPK:n järjestämäl-
le kurssille.

Luistavia hiihtokelejä toivottaen,
Simo Saarikallio

V-S reserviläispiirin 
puheenjohtaja

Järjestöillä näytön paikka

Erkki Lehmus
V-S reservipiirien toiminnanjohtaja
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Sotatieteiden tohtori Jarno Limnéllin mukaan
koko yhteiskunnan on varauduttava kyberhyökkäyksiin

Numerojonoissa tulevaisuuden aseet
Teemu P. Peltola

Kybersodasta puhutaan paljon. Sii-
tä, kuinka suomalainenkin yhteiskunta 
pannaan parissa tunnissa polvilleen tie-
tokoneviruksen tai verkkohyökkäyksen 
avulla. Mutta millaisia uhat ovat? Mistä 
ne tunnistaa? Milloin ne iskevät?

Kyberturvallisuuden asiantuntija, 
sotatieteiden tohtori Jarno Limnéllin 
mukaan tyhjentävää kyberuhkaku-
vastoa on lähes mahdoton rakentaa, 
sillä kyberuhat muuttuvat nopeasti 
ja ovat tilannesidonnaisia. Vakavim-
millaan uhat liittyvät kyberulottu-
vuuden hyödyntämiseen perinteisen 
sotilaallisen toiminnan yhteydessä 
sekä uhitteluun ja painostamiseen. 
Pelkät hakkerit ja haittaohjelmat eivät 
ole koko totuus.

– Maanpuolustukselliset kyberuhat 
eivät kohdistu ainoastaan sotilaalli-
siin vaan myös taloudellisiin, sosi-
aalisiin ja poliittisiin toimintoihin. 
Siviilikohteet ovat kybersodankäyn-
nissä usein sotilaskohteita houkutte-
levampia. Uhka ja sen mahdollisesti 
aiheuttamat vahingot on otettava huo-
mioon arvioitaessa sitä, onko uhkaan 
vastaaminen maanpuolustuksellinen 
tehtävä. 

– Suorat sotilaalliset uhat kohdistu-
vat puolustusvoimien aseistukseen ja 
kalustoon, satelliitti- ja muihin tieto-
liikenneyhteyksiin, sekä viestintä- ja 
komentoketjuihin. Epäsuorat uhat 

muodostuvat kyberhyökkäyksistä 
kriittistä infrastruktuuria tai henkistä 
ilmapiiriä vastaan, kertoo Limnéll, 
joka ehti palvella Puolustusvoimissa 
kapteenin arvoon asti.

Pelkkä teknologia  
ei ratkaisevaa

Suomen puolustusdoktriinin kivi-
jalkana on yhä ajatus, että maanpuo-
lustuskykymme on oltava uskottava. 
Niin uskottava, että vihollinen arvioi 
sotilaallisen hyökkäyksen olevan 
saavutettaviin tavoitteisiin nähden 
kannattamaton.

Limnéllin mukaan sama periaate 
pätee kyberulottuvuudessa.

– Riittävä ja osoitettu kyberkyvyk-
kyys, toimivat ja turvatut tietoverkot, 
selkeät toimintatavat ja -periaatteet 
sekä kansalaisten kyky sietää häiri-
ötilanteita ja toipua niistä nopeasti 
ovat keskeisiä kyberuhkien torjun-
takeinoja.

Kyberuhat pitäisi Jarno Limnéllin 
mielestä nähdä teknologiaa laajempi-
na kysymyksinä.

– Kyberpuolustus vaatii ajanmu-
kaista tilannekuvaa, toimintaval-
miutta ja osaamista, johtajuutta ja 
palautumiskykyä. Tarvitaan niin kan-
sallista kuin kansainvälistä yhteistyö-
tä. Kyberulottuvuutta ei silti pitäisi 
nähdä pelkkänä uhkana, vaan myös 
mahdollisuutena.

Koko yhteiskunnan  
on varauduttava

Kyberulottuvuus on tietoverkkojen 
ja tietojärjestelmien nykyisyyttä. Nyky-
maailmassa niillä on yhteiskunnan toi-
mintaan samanlainen ylläpitävä merki-
tys kuin verenkierrolla ihmiselle. Län-
simaisten yhteiskuntien jokapäiväinen 
toiminta perustuu täysin tietoverkoille.

Ei tarvitse lamaannuttaa kuin pank-
kien ja kauppaketjujen tietojärjestelmät 
muutamaksi päiväksi, niin kansakunta 
on kriisissä. Automaatista ei saa rahaa, 
kortilla ei voi maksaa, kaupasta ei saa 
ruokaa eikä pumpulta polttoainetta.

– Suomessa on tehty jo pitkään hyvää 
varautumistyötä kyberuhkia vastaan. 
Jatkossa koko yhteiskuntaamme sitova 
varautuminen on entistäkin välttämät-
tömämpää. Kyberuhkien torjuntaan 
on osattava suhtautua poliittisestikin 
nykyistä vakavammin ja paremmal-
la strategisella ymmärryksellä, sanoo 
Limnéll.

Asiantuntija korostaa, että kyberulot-
tuvuudessa ajan, paikan ja etäisyyden 
merkitys muuttuu.

– Tapahtumat eivät välttämättä ole 
paikkaan tai etäisyyteen sidottuja, vaan 
yhtäaikaa monessa, jopa päällekkäises-
sä tilassa. Siksi paikallisuuden rajaami-
nen sijainnin perusteella on hankalaa, 
Limnéll sanoo ja lisää, että kohteen 
paikallisuudella voidaan tarkoittaa yh-
tä ohjelmaa tai koodia, tietokonetta, 

reititystä, tietoverkkoa tai -järjestelmää.

Tulevaisuuden sissi partioi 
tietoverkossa

Kybermaailma poikkeaa perinteises-
tä maailmakäsityksestä myös siten, että 
siellä ei ole maantieteellisiä rajoja, etäi-
syyksiä tai aikavyöhykkeisiin sidottuja 
toimintoja. Kybermaailma sykkii koko 
ajan ja kaikkialla. Esimerkiksi Turun 
sähkönjakeluverkostoa vastaan suori-
tettu kyberhyökkäys alkaa napinpai-
nalluksella yhtä nopeasti, tuli se sitten 
Tallinnasta tai Sydneystä.

– Varsinais-Suomessa on useita 
kohteita, joita vastaan hyökkäämällä 
voitaisiin esimerkiksi kokeilla suoma-
laisen yhteiskunnan kriisinsietokykyä. 
Samalla on hyvä huomioida, että pai-
kallinen uhka voi muuttua valtakunnal-
liseksi, mikäli se aiheuttaa koko valti-
oon vaikuttavaa vahinkoa tai provosoi 
valtakunnallisen vastareaktion, Limnéll 
sanoo.

Hän alleviivaa, että kybersodankäyn-
ti ei ole erillinen osa sotilastoimintaa. 
Limnéll puhuu sodankäynnin lisäulot-
tuvuudesta, joka on aina osa muuta 
sotilaallista toimintaa.

– Kybersodankäynti tulee perinteisen 
sodankäynnin ”sisään”, koska verkos-
toavusteisen sodankäyntitavan ohella 
fyysinen kalusto ja johtamisjärjestelmät 
ovat riippuvaisia kyberulottuvuudesta. 
Taisteluhelikopterin tai panssarivaunun 

pysäyttäminen on nykyisin helpompaa 
tietokoneella kuin torjuntaohjuksella.

Perinteisessä sodankäynnissä on aja-
teltu, että hyökkääjä tarvitsee kolmin-
kertaisesti joukkoja puolustajaan näh-
den. Kybersodassa tämäkin on toisin. 

– Kyberulottuvuudella puolustau-
tuminen kuluttaa enemmän aikaa ja 
resursseja kuin hyökkääminen. Soti-
lastiedustelussa kyberulottuvuus lisää 
signaalitiedustelun, ja varsinkin elekt-
ronisen tiedustelun, mahdollisuuksia ja 
tärkeyttä, sekä tarvetta luoda vastakei-
noja kehittyville tiedustelutekniikoille.

Nina Soini

Merivoimien uusin alusluokka, kol-
men miinantorjunta-aluksen muodos-
tama Katanpää-luokka, edustaa uutta 
suorituskykyä miinanetsinnän ja -tor-
junnan saralla. Saaristomeren meri-
puolustusalue vastaanotti ensimmäisen 
Katanpää-luokan aluksen viime kesä-
kuussa. MHC (Mine Hunter Coastal) 
Katanpää otettiin meripuolustusalu-
een 4. Miinalaivueessa heti aktiiviseen 
käyttöön hankesopimuksen mukaisten 
koulutus- ja testijaksojen puitteissa. 
Ulkomaiset ja kotimaiset kouluttajat 
ovat perehdyttäneet henkilöstöä aluk-
sen turvalliseen operointiin.

Vuoden 2013 purjehduskaudella 
loppuun saatettavan testijakson aikana 
merivoimat varmistuu siitä, että alus 
täyttää ne vaatimukset, jotka sille han-
kesopimuksessa on asetettu. Suoritus-
kykyvaatimukset ovat kovat ja niiden 
testaamiseen on valjastettu parhaat 

asiantuntijat koko merivoimista.
Katanpää-luokka tuo mukanaan 

merivoimille aivan uuden aselajin: 
miinantorjunnan. Tämän uuden suo-
rituskyvyn kehittäminen muodostaa 4. 
Miinalaivueen toiminnan ytimen lähi-
vuosina. Tänä vuonna suorituskyvyn 
rakentamisessa painopiste on alusta-
salla. Uusien laivojen tekniset ominai-
suudet otetaan haltuun ja henkilöstön 
osaamista syvennetään. Puhutaan niin 
sanotusta peruskoulutusvuodesta, jon-
ka tavoitteena on kehittää henkilöstö 
tehtävissään harjaantuneiksi käyttäjik-
si. Sitä seuraa asiantuntijataso.

Kotimaan puolustukseen 
suunnatut

Aluksen päällikkö komentajakap-
teeni Heikki Vierelä muistuttaa uuden 
aselajin käyttöönoton kestävän vuosia, 
vaikka alus itsessään onkin tilattu ja 
toimitettu avaimet käteen -periaatteella.

Aluksia pyritään käyttämään mah-
dollisimman monipuolisesti ja testauk-
setkin järjestetään niin haastaviksi kuin 
mahdollista. 4. Miinalaivueen komen-
tajan komentaja Rami Keinäsen sanoin 
nyt haetaan niitä rajoja, joissa aluksilla 
tullaan toimimaan. Tähän mennessä 
MHC Katanpäällä on ajettu 90 meri-
päivää, joista 40 toteutettiin jo keväällä 
2012 Italiassa merikokeissa ja loput 50 
Suomen aluevesillä purjehduskauden 
loppuun mennessä.

Katanpää-luokan alukset soveltuvat 
kotimaan puolustukseen liittyviin mii-
nantorjuntaoperaatioihin. Niitä käyte-
tään valtakunnallisesti tärkeiden me-
riyhteyksien pohjankartoitukseen sekä 
näiden väylästöjen ja satama-alueiden 
olosuhde- ja kohdetietokantojen ylläpi-
tämiseen. Ne osallistuvat myös alueel-
lisen koskemattomuuden valvontaan ja 
turvaamiseen.

Alusten monipuolisia sekä kiinteitä 
että liikkuvia järjestelmiä voi käyt-

tää lisäksi siviilitehtävissä ja viran-
omaisyhteistyössä. Näistä tehtävistä 
esimerkkeinä voidaan mainita meren-
pohjan kartoitus, vedenalaiset etsintä- 
ja tunnistustehtävät sekä vedenalaisten 
räjähteiden vaarattomaksi tekemisessä.

Katanpää-luokan alukset ovat myös 
EU- ja Nato-yhteensopivia ja paran-
tavat merivoimien mahdollisuuksia 
osallistua kansainvälisiin kriisinhal-
lintatehtäviin.

ROV etsii, AUV kuvaa

Katanpään järjestelmät voidaan ja-
kaa kolmeen erilaiseen kategoriaan: 
kiinteisiin eli alusasenteisiin, kaapelia 
pitkin kauko-ohjattaviin ja itsenäisesti 
liikkuviin. Kauko-ohjattavista tunne-
tuin lienee Double Eagle ROV (Remo-
tely Operated Vehicle), jota käytetään 
pääasiassa etsintään, luokitteluun ja 
tunnistukseen. ROV on ollut miinalai-
vueella käytössä jo aiemminkin.

Itsenäisesti liikkuvia, etukäteen oh-
jelmoitavia laitteita ovat muun muassa 
suurten alueiden merenpohjan viisto-
kaikukuvaukseen tarkoitettu Hugin, iso 
AUV (Autonomous Underwater Ve-
hicle) ja Remus, pienempi AUV, jolla 
saa tarkkaa viistokaikukuvaa pienten 
alueiden pohjasta.

Katanpään miehistö koulutettiin 
uusien järjestelmien käyttöön val-
mistajien toimesta jo ennen aluksen 
saapumista Suomeen. Helmikuuhun 
2013 mennessä miehistö on päässyt 
testaamaan myös jo käytännössä kaik-
kia järjestelmiä.

Onpa siirrettävää etsintäjärjestelmää 
tarvittu myös jo varsinaisessa etsin-
täoperaatiossa virka-avun muodossa: 
Kuopion Neula- ja Savilahdella to-
teutettiin syksyllä 2012 pohjan räjäh-
dekartoitus, jolla haluttiin luokitella 

ja tunnistaa aiempien kartoitusten 
esiintuomia mahdollisia ammuksia 
ja räjähteitä. Kuopioon lähtivät neljä 
operaattoria ja AUV2 (Remus). Reilun 
50 hehtaarin kokoisen alueen kartoitta-
miseen 2-40 metrin syvyyksistä kului 
noin 10 tuntia. Kartoituksessa saatiin 
merkittyä satoja kohteita, jotka tullaan 
tunnistamaan kartoitusoperaation myö-
hemmässä vaiheessa.

Aliupseerit kivijalkana

MHC Katanpäällä palvelee 24 hen-
gen miehistö, joka henkilöstöryhmien 
osalta poikkeaa merkittävästi muista 
merivoimien alusten kokoonpanoista. 
Isoimman yksittäisen henkilöstöryh-
män, puolet koko henkilöstön määräs-
tä, muodostavat aliupseerien tehtävät. 
Nämä aliupseerit ovat enimmäkseen 
nuoria henkilöitä, jotka ovat hankki-
neet koulutuksensa siviilipuolella esi-
merkiksi tietoliikennealalla.

Aluksen päällikkö Vierelä toteaakin, 
että aliupseerit ovat niitä ammattilaisia, 
jotka osaltaan ovat muodostumassa 
tämän uuden aselajin kivijalkaa.

Myös varusmiehet pääsevät pian 
tutustumaan uuteen alusluokkaan. En-
simmäiset varusmiehet otetaan MHC 
Katanpäälle näillä  näkymin jo saapu-
miserästä 2/2013 eli jo ensi syksynä. 
Yhdelle alukselle otetaan 10-12 va-
rusmiestä.

Kaksi seuraavaa Katanpää-luokan 
alusta; MHC Vahterpää ja MHC Pu-
runpää ovat vielä rakenteilla telakalla 
Italiassa, mutta niiden odotetaan saapu-
van Suomeen tämän vuoden puolella.

Katanpää-luokkaan voi tutustua 
muun muassa Meri kutsuu -messuilla 
Turun messu- ja kongressikeskuksessa 
8.-10.3. merivoimien osastolla. Nähtä-
vänä on muun muassa AUV2 Remus.

MHC Katanpää vie miinantorjunnan uudelle tasolle

MHC Katanpää merellä lokakuussa 2012. Jääkokeet alus läpäisi tammikuussa 2013.

Sotatieteiden tohtori Jarno 
Limnéll korostaa kyberpuolus-
tuksessakin varautumisen tär-
keyttä. 

Jarno Limnéllin arkisto

Puolustusvoimat



Varsinais-
suomalaiset
mitaleilla
Loviisassa

Reserviläisurheiluliiton am-
pumahiihtomestaruuskilpailut 
kilpailtiin Loviisassa 16.–17.2. 
Varsinaissuomalaisille tuli pal-
kintosijoja henkilökohtaisessa 
kilpailuissa kolmen mestaruuden 
ja yhden hopean verran.

Naisten sarjassa Halikon reser-
viläisten Satu Salokannel sijoittui 
toiseksi, H40 sarjassa Halikon 
reserviläisten Pasi Saastamoi-
nen voitti mestaruuden, H45 
sarjassa Alastaron reserviläisten 
Mika Kilpeläinen nappasi mes-
taruuden, H65 sarjassa Halikon 
reserviläisten Kari Vähäkylä 
voitti mestaruuden, Alastaron re-
serviläisten Heikki Rantanen oli 
viides ja Halikon reserviläisten 
Mauri Hanhisalo sijoittui seitse-
männeksi.

Sprinttiviesteistä tuli yksi mes-
taruus ja yksi toinen sija. Sarjassa 
H100 parivaljakko Mauri Hanhi-
salo ja Mika Kilpeläinen voittivat 
ja sarjassa H120 Heikki Rantanen 
ja Kari Vähäkylä saalistivat toisen 
sijan. 

Valta 
vaihtui
Pansiossa

Kommodori Timo Hirvonen 
aloitti Saaristomeren meripuolus-
tusalueen komentajana ja Turun 
varuskunnan päällikkönä 1. hel-
mikuuta. Kommodori Hirvonen 
siirtyi meripuolustusalueelle Pää-
esikunnasta, jossa hän on toimi-
nut sektorijohtajana maaliskuusta 
2012 lähtien.

Meripuolustusaluetta jou-
lukuusta 2010 alkaen johtanut 
kommodori Timo Ståhlhammar 
siirtyy Puolustusvoimien tiedus-
telukeskuksen erityistehtävään.

Yhdistysten 
messupaketti 
käyttövalmis

Reserviläisyhdistyksille tar-
koitettu piirien messupaketti on 
valmis käyttöön. Varaaminen ta-
pahtuu piiritoimistosta (vsres@
co.inet.fi). Varauksessa tulee il-
moittaa: käyttäjän tiedot (yhdis-
tys, yhteyshenkilö, puh no, säh-
köpostiosite), noutoaika (pvm ja 
kellon aika) ja palautusaika (pvm 
ja kellonaika). 

Messupaketti on perävaunussa, 
minkä kuljettamiseen tarvitaan 
BE- tai CE- luokan ajokortti.
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Salon seudun reserviupseerien esitelmäiltoja pidetty yli 85 vuotta 

Historiallisen tasokasta
Ari Leino

Salon seudun reserviupseerien jär-
jestämät esitelmäillat ovat tunnettuja 
Varsinais-Suomen reserviläispiireissä 
ja laajemminkin. Esitelmät ovat Suo-
men aktiivisimman reserviupseeriyh-
distyksen suosituimpia tilaisuuksia. Ne 
ovat olleet keskeisenä toimintamuotona 
yhdistyksen koko olemassaoloajan – 86 
vuotta.

Ensimmäinen esitelmä- ja koulutus-
tilaisuus pidettiin Salon seudun reser-
viupseerien perustamisvuonna 1927. 
Vänrikki Rafael Tammisen esitelmän 

otsikkona oli Jalkaväen puolustustak-
tiikka. Seuraavalla vuosikymmenellä 
esitelmä- ja koulutustilaisuudet kes-
kittyivät lähinnä sotilaskoulutukseen. 
Ajan kuva näkyi aiheissa. Tällaisia oli-
vat mm. Hevosten tavalliset sairaudet 
ja niiden hoito sekä Kannaksen maas-
to. Sotien jälkeisinä vuosikymmeninä 
osansa saivat myös talvi- ja jatkosodan 
tapahtumat.

Sotahistoria ja kansainvälinen poli-
tiikka alkavat näkyä esitelmien aiheissa 
yhä selvemmin 1980-luvun jälkipuo-
liskolta alkaen. Nykyään sotahistoria, 
puolustusvoimat, turvallisuuspolitiikan 
ajankohtaiset haasteet sekä kansain-
väliset kriisit ovat keskiössä. Salon 
seudun reserviupseerien koulutustoi-
mikunta suunnittelee esitelmätoimintaa 
pitkälle eteenpäin. Kun esitelmöitsi-
jät rekrytoidaan aikaisessa vaiheessa, 
on mahdollista saada paikalle parhaat 
osaajat. Vuoden aikana koulutustoimi-
kunta järjestää kuudesta seitsemään 
esitelmätilaisuutta.

Alafuzoff, Wahlroos,  
Wallin, Turtola...

Viime vuosina Salon seudun reser-
viupseerien esitelmävieraina on näh-
ty yhteiskunnan eri elämänalueiden 
kärkinimiä. Sotilaat ovat jokavuotisia 
vieraita. Amiraali- ja kenraalikunnas-
ta esitelmöitsijöinä ovat olleet mm. 
tiedustelupäällikkö Georgij Alafuzoff 
sekä maavoimien operaatiopäällikkö 
Petri Hulkko. Liike-elämää on edusta-
nut esimerkiksi hallituksen puheenjoh-
taja Björn Wahlroos. Myös ministerit 
ovat muistaneet yhdistystämme, vii-
meisimpänä puolustusministeri Stefan 
Wallin. Sotahistoriasta ovat vastanneet 
alan suomalaiset huippunimet, kuten 
professorit Ohto Manninen ja Martti 
Turtola. 

Erilaiset teemat ovat useina vuosina 
yhdistäneet esitelmiä. Vuonna 2007 
itsenäinen Suomi täytti 90 vuotta ja 
Salon seudun reserviupseerit 80 vuotta. 
Kyseisenä vuonna laaja esitelmäsarja 
käsitteli itsenäisyyden ajan käänne-
kohtia. Viisi vuotta myöhemmin juh-
laesitelmäsarja keskittyi Suomen sotien 
ratkaisutaisteluihin. 

Viime vuonna  
720 osallistujaa

Salon seudun reserviupseerien esitel-
mät ovat kaikille avoimia tilaisuuksia. 
Parhaimmillaan mukana on ollut lähes 

200 kuulijaa – moni hyvinkin kaukaa.  
Tällöin areenalla ovat olleet muun mu-
assa sotakamreeri, sotakirjailija Reino 
Lehväslaiho (Talin panssaritaistelu ke-
sällä 1944) ja sotahistorioitsija, eversti 
Sampo Ahto (Suurhyökkäys kesällä 
1944 - Mikä pelasti Suomen?). Useat 
muutkin esitelmöitsijät ovat keränneet 
pitkälti toista sataa kuulijaa. Esimerkik-
si viime vuonna esitelmätilaisuuksis-
sa oli mukana 720 osallistujaa. Salon 
seudun reserviupseereista esitelmätilai-
suuksiin osallistui lähes sata eri jäsentä.

Kevään teemana turpo

Tänä keväänä esitelmien teema on 
Suomen turvallisuuspolitiikan valin-
nat. Helmikuun alussa prikaatiken-
raali Petri Hulkko esitelmöi aiheesta 
Maavoimien uudistettu taistelutapa. 

Esitelmän lopuksi osallistujille esi-
tettiin kaksi silloin vielä julkaisema-
tonta videota uudesta taistelutavasta. 
Helmikuun viimeisenä päivänä (28.2.) 
puolustusministeriön neuvotteleva vir-
kamies Karoliina Honkasen puhuu 
Natosta: Naton ajankohtainen kehitys 
ja Suomen suhteet Natoon. Maalis-
kuussa (14.3.) professori, yliluutnantti 
res. Ilmari Koppinen tarkastelee so-
taveteraanin silmin Suomen itsenäi-
syyden käännekohtia.  Kevätkauden 
päättää (4.4) sotahistorioitsija, VTM, 
everstiluutnantti Ari Raunio. Hänen 
esitelmänsä otsikko on Suomi yksin 
kylmässä sodassa.

Tarkempia tietoja Salon seudun re-
serviupseerien esitelmätilaisuuksista 
saa yhdistyksemme kotisivuilta www.
salonseudunreserviupseerit.fi . Terve-
tuloa esitelmätilaisuuksiin!

Reservin kapteeni Stefan Wallin kä-
vi puhumassa puolustusministerin 
ominaisuudessa keväällä 2012.

Arto Tuominen

Prikaatikenraali Petri Hulkko esitelmöi Salossa maavoimien uudiste-
tusta taistelutavasta. 

Eversti Sampo Ahto kerää esitel-
millään aina runsaasti kuulijoita.

Prikaatin miehestä piirien toiminnanjohtajaksi
Teemu P. Peltola

Reservipiirien tuore toiminnanjoh-
taja Erkki Lehmus astui palvelukseen 
alokkaana Porin prikaatin panssarin-
torjuntakomppaniassa 15. lokakuu-
ta 1975. Hänestä tuli prikaatin mies 
sanan varsinaisessa merkityksessä, 
sillä varusmiespalveluksen jälkeen 
sotilasura jatkui kadettikoulun jal-
kaväkilinjan panssariopintosuunnan 
kautta Porin prikaatissa, missä nuori 
luutnantti aloitti työnsä huhtikuussa 
1978.

Lehmus palveli Huovinrinteellä ko-
ko uransa, jonka huippuhetkeksi hän 
nimeää aliupseerikoulun johtajan teh-
tävän. Hän siirtyi reserviin majurina 1. 
syyskuuta 2010. 

– Ajattelin, että nyt vain ollaan ja 

vietetään eläkepäiviä, eikä liitytä mi-
hinkään yhdistyksiin tai etsitä töitä. 
Pari viikkoa ajatus tuntui hyvältä, 
mutta sen jälkeen piti tehdä uusi ja 
parempi päätös, Lehmus sanoo.

Hänet valittiin Raision reserviup-
seerien hallitukseen saman vuoden 
marraskuussa. Elokuussa 2011 Erk-
ki lehmus aloitti Lounais-Suomen 
maanpuolustuspiirissä osa-aikaisena 
koulutuspäällikkönä, sektorina varau-
tuminen ja turvallisuus.

– Viime vuoden syksyllä tuli eteen 
kysymys, olisinko kiinnostunut aloit-
tamaan piirien toiminnanjohtajan teh-
tävässä. Haastattelun ja pienen miet-
timisen jälkeen vastasin kysymykseen 
myöntävästi.

Lehmuksen mukaan työn alku-
taivalta ovat helpottaneet edeltäjän, 

Sakari Kinnarisen, hyvä perehdyttä-
minen, piirien puheenjohtajien Anssi 
Heikkilän ja Simo Saarikallion tuki, 
toimituspäällikkö Teemu P. Peltolan 
ja taittaja Helena Isotalon asiantunti-
juus Parivartion toimittamisessa sekä 
Juhani Pulkkisen ammattitaito piirien 
toimistossa.

– Ja tietenkin puolisoni Tuulan tuki 
on erittäin tärkeä, Lehmus lisää. 

Hommia riittää

Elokuun ensimmäisenä päivänä 
1955 Turussa syntyneen Lehmuksen 
uusioperheeseen kuuluu Poliisiam-
mattikorkeakoulussa hallintosihteeri-
nä työskentelevä puoliso Tuula, Erkin 
kolme tytärtä ja neljä lastenlasta sekä 
Tuulan poika ja tytär. Koti on Raisi-

ossa, missä Lehmus kirjoitti vuonna 
1974 ylioppilaaksikin.

Toiminnanjohtajan tehtävää hän 
pitää mielenkiintoisena, joskin haas-
teitakin riittää voitettavana.

– Tässä saa tilaisuuden tutustua uu-
siin ihmisiin, jotka pyyteettömästi hoi-
tavat tehtäviänsä ja vastuitaan tärkeällä 
maanpuolustuksen ja isänmaan asialla.

Tavoitteikseen Lehmus listaa piirien 
hyvien käytäntöjen säilyttämisen se-
kä nuorten mukaan saaminen. Lisäksi 
kaikenikäisten aktiivien määrää pitäisi 
lisätä. 

– Hallinnossa pitää päästä mata-
lampiin ja toimivampiin rakenteisiin. 
Myös koulutus- ja nuorten toimi-
kuntien toiminnot pitää käynnistää. 
Asehankintaprojektikin pitäisi saada 
valmiiksi, toiminnanjohtaja luettelee.



Arvoitus nimeltä Aladár Paasonen 
on kiehtonut suomalaisia sotahis-
torian harrastajia vuosikymmenet. 
Niiden aikana hänen upseerin uras-
taan on liikkunut suunnaton mää-
rä tarinoita. Miehestä on yritetty 
tehdä tiedusteluneroa ja selvän-
näkijää, joka jatkosodan aikaisilla 
tilannekatsauksillaan herätti jopa 
valtakunnan poliittisen johdon ruu-
susenunesta. Toisinaan Paasosta on 
kehuttu marskin luottomieheksi, 
koska hän ainoana päämajan esiup-
seerina sai esitellä asiansa suoraan 
ylipäällikölle. Kosmopoliitin roolia 
on pidetty ratkaisevana Ranskalta 
ja Isolta-Britannialta saadun avun 
järjestämisessä talvisodan aikana.

Professori Martti Turtola antaa 
Paasosen elämäkerrassa Manner-
heimin ristiriitainen upseeri (WSOY 
2012) miehestä tyystin toisenlaisen 
kuvan. Samaistuminen kuvattavaan 
henkilöön on elämäkertakirjailijoi-
den yleisin virhe. Sitä Turtola ei 
tee. Hän toteaa heti, että kaksivuo-
tinen Kadettikoulu luultavasti vain 
vahvisti ennestäänkin ristiriitaisen 
Aladárin kielteisiä piirteitä.

Kielinero ja kosmopoliitti

Turtola yhtyy ylistyksiin Paasosen 
poikkeuksellisista hengenlahjoista, 
joihin kuului muun muassa käsittä-
mättömän laaja kielitaito. Puhuihan 
mies sujuvaa venäjää, ranskaa, ruot-
sia, saksaa ja englantia. Suomi ja 
unkari olivat hänen kotikieliään. Ei 
ihme, että tällaiselle upseerille tarjou-
tui tuppisuisessa Suomen armeijassa 
erinomaiset mahdollisuudet edetä so-
tilasasiamiehen uralla ja tiedustelun 
tehtävissä maailmansotien välissä.

Vain reilu vuosi sen jälkeen, kun 
Paasonen oli selvittänyt Kadetti-
koulun ensimmäisen kurssin, hänet 
komennettiin kolmeksi vuodeksi 
Ranskaan sotakorkeakouluihin. Sa-
mat koulut oli ehtinyt käydä Aksel 
Fredrik Airo, joka oli Paasosen ikä-
toveri. Molemmat olivat syntyneet 
1898. Airo oli kuitenkin saanut ni-
mityksen vakinaisen väen upseeriksi 
Tykistökoulussa suoritetun suhteelli-
sen lyhyen peruskoulutuksen jälkeen 
vuonna 1919. Paasonen aloitti samana 
vuonna kaksivuotisen kadettikurssin.

Aikaero upseerin virkaan nimityk-

sissä näyttää olleen ratkaiseva 
miesten keskinäiselle urake-
hitykselle, mihin Turtola 
kiinnittää turhankin paljon 
huomiota. Kohoaminen so-
tilasarvoissa on näet kiinni 
esittäjästä, nimittäjästä ja 
ylentäjästä sekä vapautu-
vista viroista. Itse ei voi 
etenemisvauhtiaan määrä-
tä. Tunaroimalla sitä voi 
toki hidastaa.

Suurhyökkäys 
yllätti everstin

Syksyn 1938 ja talven 
1939 tapahtumat saivat 
sotamarsalkka Gustaf 
Mannerheimin vakuut-
tuneeksi, että Euroop-
paa ollaan ajamassa 
kohti sotaa. Eversti 
Aladár Paasonen ei näytä 
olleen perillä tilanteen kiristymisestä. 
Puolustusneuvoston puheenjohtajana 
marski yritti herätellä valtakunnan 
poliittista johtoa tajuamaan tilanteen 
vakavuus. Tuskastuneena sen ym-

märtämättömyy-
teen hän pyysi kesäkuussa 1939 eroa 
tehtävästään.

Turtola kirjoittaa, että hoitaessaan 
presidentin sijaisuutta pääministeri 

Aimo Cajander olisi varonut ylittä-
mästä valtuuksiaan. Näin ei to-
dellakaan tapahtunut, vaan hän 
myönsi eron Kallion nimittämälle 
puolustusneuvoston puheenjohtajal-
le. Esitellessään eroilmoitusta Cajan-
derille adjutantti Paasosen tiedetään 
suositelleen eron myöntämistä, koska 
siten ”päästäisiin eroon oikuttelevasta 
marskista”.

Eivät päässeet eroon, sillä Kallio 
käski Cajanderia perumaan päätöksen 
ja pyytämään sotamarsalkka takaisin 
tehtäviinsä. Sen sijaan Paasosen me-
nettely lienee kiirinyt Mannerheimin 
korviin, ja se saattaakin selittää, mik-
sei everstistä tullut koskaan kenraalia.

Martti Turtola antaa kevään 1944 
tapahtumista Mikkelin päämajassa 
realistisen kuvan. Se osoittaa, miten 
pikkumaisia tärkeilijöitä keskenään 
huonoissa väleissä olevat kenraalit ja 
everstit saattavat olla. Isänmaa elää 
veitsi kurkulla, mutta nämä heittävät 
kapuloita toistensa rattaisiin. Yksi 
pahimmista syyllisistä siihen, että 
suurhyökkäys yllätti päämajamme, 
oli itse Aladár Paasonen.

Tuomo Hirvonen

Arvostelijalta

Mystisen everstin elämä
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”LAADUKASTA ASUMISTA, HYVIN VARUSTELLUISSA ASUNNOISSA”

Etsitkö pitkäaikaista vuokra-asuntoa? 

Suomen Laatuasunnot Oy:llä on yhdessätoista kunnassa tarjolla yhteensä n. 1000 laadukasta asuntoa, mm.
kerros-, pien- ja rivitalovaihtoehtoja.

Asuntokohteemme  sijaitsevat  Helsingissä,  Espoossa,  Vantaalla,  Järvenpäässä,  Lahdessa,  Tampereella,
Turussa, Piikkiössä, Naantalissa, Ylöjärvellä ja Kaarinassa. 

Hyvin varustellut Laatuasunnot
sijaitsevat keskeisellä paikalla, palveluiden läheisyydessä
jokaisessa asunnossa oma sauna
omatoimiremontteja tuetaan
mahdollisuus toimia aktiivisessa asukastoimikunnassa
sisäinen asunnon vaihto mahdollista
sopimukset toistaiseksi voimassaolevia, joten emme vaadi vuoden
määräaikaista sitoutumista

Soita ja kysy lisää!  

Suomen Laatuasunnot Oy, PL 908, 20101 Turku
Puh. (02) 275 1500, Avoinna ma–pe klo 8.00–16.00
www.suomenlaatuasunnot.fi

”LAADUKASTA ASUMISTA, HYVIN VARUSTELLUISSA ASUNNOISSA”

Kun tarvitset
monipuolista palvelua!

| Paino- ja tulostuspalvelut

| Asiakasviestinnän palvelut

| Suurkuvapalvelut

| Teknisen alan palvelut

| Tallenne- ja arkistopalvelut

| Käännöspalvelut

Multiprint Turku, puh. 0207 767 200, turku@multiprint.fi 
www.multiprint.fi 

Saat K-Plussa-etuja 
yli 3000 ostopaikasta.
K-Plussa on Suomen monipuolisin kanta-asiakasjärjestelmä.

Turuntie 8 

Puh. 727 6600
24100 Salo fax 727 6611
sähköposti: tuomo.erkkola@

salonhmlkeskus.inet.fi

Olli-Pekka Lindell  Vesa Mattila Pentti Laiho
asianajaja, varatuomari asianajaja varatuomari

Brahenkatu 9 A 9, 20100 Turku
Puh. (02) 251 1004 Fax (02) 251 4106

e-mail: aatsto@lindell.inet.fi
www.asianajotoimistolindell.fi

•  MUOTONAUHAT
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”Puolustus-
kykymme on 
romahtamassa”

Eduskunnan käsittelyssä oleva 
puolustusselonteko kertoo merkit-
tävän osan keskeisestä sotamateriaa-
listamme vanhenevan 2020-luvulla 
mutta silti hallitus ei esitä uusimisen 
edellyttämää lisärahoitusta. Reser-
viläisliiton puheenjohtaja Mikko 
Savola vaatii rahoitusta kuntoon. 
Reserviläisliiton mukaan hallituk-
sen päättämättömyyden johdosta 
Suomen puolustuskyky on romah-
tamassa.

– Ilman eduskunnan päättämää, 
riittävää rahoitustasoa vaarannamme 
kotimaan puolustuksen, kun puo-
lustusvoimat joutuu sopeuttamaan 
toimintansa budjettikehykseen. 
Poliittiset linjaukset ja sen tuomat 
kansainvälisyyspainotukset ovat vie-
mässä Suomea Ruotsin tielle. Tätäkö 
Suomi haluaa?, kysyy liiton puheen-
johtaja Mikko Savola.

Naisten 
inttihaku 
päättyy 
maaliskuussa

Vuosittainen haku naisten vapaa-
ehtoiseen asepalvelukseen päättyy 
perjantaina 1. maaliskuuta. Hake-
mus liitteineen on oltava perillä 
viimeistään 1.3.2013 siinä aluetoi-
mistossa, jonka alueella kotikun-
ta sijaitsee. Hakeutua voi vuoden 
2014 molempiin saapumiseriin ja 
2013 heinäkuun saapumiserään, jos-
sa paikkoja on rajoitetusti. Naiset 
voivat hakeutua myös erikoisjouk-
koihin.

Palvelukseen pääsemisen edelly-
tyksenä on Suomen kansalaisuus, 
vähintään 18 ja enintään 29 vuo-
den ikä palveluksen alkaessa sekä 
terveydentilan ja muiden henkilö-
kohtaisten ominaisuuksien sopivuus 
sotilaskoulutukseen. Vuoden 2012 
haussa vapaaehtoiseen asepalveluk-
seen haki yhteensä 716 naista. 

RUL jakaa 
yhdistyksille
22 000 euroa

Reserviupseeriliitto on varannut 
alkaneelle vuodelle yhdistysten 
projektitukeen ja piirien atk-han-
kintoihin 22 000 euroa. Projektituen 
myöntöperusteet ovat ennallaan. Yk-
sittäistä hanketta kohti tukea voidaan 
myöntää enintään 25 prosenttia kus-
tannuksista, maksimin ollessa kui-
tenkin 2 200 euroa.

Vapaamuotoisessa kirjallisessa 
hakemuksessa on kerrottava hank-
keen kustannukset. Hakemuksen liit-
teeksi oheistetaan tuorein tilinpäätös. 
Tuen myöntämisehtona on lisäksi se, 
että toimintalomake vuodelta 2012 
oltava palautettu täytettynä.

Projektitukihakemukset käsittelee 
liiton taloustoimikunta. Hakemusten 
määräajat ovat 28.2., 15.5., 15.8. 
ja 15.11. Lisätietoja saa liiton toi-
mistosta.
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Tammisunnuntaita juhlistettiin Turussa kahden yhdistyksen voimin

Vapaussodan muistolle
Jouko Fossi

Kaksi turkulaista maanpuolustus-
järjestöä noteerasi jälleen tammisun-
nuntain 27. tammikuuta aikaisempien 
vuosien tapaan näyttävillä juhlilla. 
Vapaussodan Varsinais-Suomen Pe-
rinneyhdistys ry järjesti päiväjuhlan 
Hotelli Hamburger Börsissä ja Turun 
Reserviupseerit ry Ravintola Suoma-
laisella Pohjalla illalla.

Börsin tilaisuutta edelsi jumalanpal-
velus Tuomiokirkossa ja seppeleen-
lasku vapaussodan muistopatsaalla 
Tuomiokirkon vieressä. Vapaussodan 
Perinneyhdistyksen puheenjohtaja 
majuri (res.) Timo Mäki kertasi ter-
vetuliaispuheessaan Suomen itsenäis-
tymisen kohtalonhetket mainiten että 
nykyään sodasta käytetään vakiintu-
neesti nimeä sisällissota, koska sota 
käytiin jo vapautuneessa maassa ja 
sen pääosapuolet olivat suomalaisia 
ja koska sen paremmin laillinen kuin 
kapinahallituskaan ei ollut luopumas-
sa juuri saadusta itsenäisyydestä. Li-
säksi hän viittasi Leninin ja Stalinin 
käsitykseen, ettei Suomen eroaminen 
Venäjästä ollut lopullinen, vaan ero 
jäisi riippumaan ehdoista, jotka määri-
teltäisiin yhteisessä sekakomissiossa.

Sodan alkamispäivä 95 vuotta sit-
ten oli myös sunnuntai ja sota alkoi 
yöllä klo 24 Lapuan jännittyneessä 
ilmapiirissä. Klo 03.00 tilanne siellä 
oli jo ohi ja venäläinen varuskunta 
riisuttu aseista. Historiasta voimme 
lukea tapahtumien yksityiskohdat.sE-
versti Sampo Ahto onkin sanonut, et-
tä bolshevismi pysäytettiin maailmas-
sa ensimmäisenä Lapualla. Leninin ja 
Stalin päämääränä oli liittää Suomi 
perusteilla olevaan neuvostovaltioon.

Aktiivisin  
perinneyhdistys

Kontra-amiraali Veli-Jukka Pen-
nala loi juhlapuheessaan laajan 
historiallisen katsauksen puolustus-
voimiemme kehitykseen mainiten, 
että asevelvollisuusarmeija on va-
paussodan perintöä ja kansa haluaa 
edelleenkin asevelvollisuusarmeijan. 
Hän totesi myös, että Vapaussodan 
Varsinais-Suomen Perinneyhdistys 
on aktiivisimpia vapaussodan perin-
teiden vaalijoita. 

Ajankohtaiseen puolustuspoliitti-
seen keskusteluun viitaten hän mai-
nitsi myös, että 1920-luvulla Viro 
esitti puolustusliittoa kaikkien Neu-
vostoliiton läntisten reunavaltioiden 
kesken, mutta Suomi valitsi pohjois-
maisen suuntauksen. Lopuksi hän tar-
kasteli laajasti puolustusvoimiemme 
uudistamissuunnitelmia. Työ vaatii 
kaikkien osa-alueiden kehittämistä. 
Vuoden 2015 budjettiin ei riitä vain 
tasokorotusmääräraha. Perusteet uh-
kaavat muutoin rapautua.

Puheiden lisäksi juhlassa esiin-
tyivät Laivaston Soittokunta esittä-
mällä Suomi-marssin, Inkeriläisen 
kansanlaulun ja Säkkijärven polkan. 
Mieskuoro Laulavat  Mestarit esitti 
laulut Mestarien foxi, Vanha valssi 
ja Meripojan preivi. Ylä-Börsin sali 
oli aivan täynnä yleisöä.

Ensimmäinen 
laskuvarjojääkäri

Suomalaiselle Pohjalle oli kokoon-
tunut Turun Reserviupseerit ry:n 
Tammisunnuntaipiirin 56 kutsuvie-
rasta muistelemaan tammisunnuntain 
tapahtumia. Tilaisuus alkoi Laivaston 
Soittokunnan kajauttamalla Jääkärien 
marssilla, jonka jälkeen yhdistyksen 
puheenjohtaja luutnantti Juha-Pekka 
Voipio lausui tervetuliaissanat todeten 
olevansa etuoikeutettu nuoremman 
sukupolven edustaja saadessaan avata 
tällaisen tapahtuman.

Puhallinmusiikin ja Mieskuoro 
Laulun Ystävien lauluesityksen jäl-
keen juhlapuheen piti kenraalimaju-
ri Sami Sihvo, joka on yhdistyksen 
kunniapuheenjohtajan kapteeni Antti 
Yli-Paunun RUK-kurssin 73:n kurssi-

toveri, ”Kauhasen lentäviä” ja Suomen 
ensimmäisen laskuvarjojääkärikurssin 
kouluttajan kapteeni Kaj Hagelbergin 
apulainen vuonna 1958. He olivat en-
simmäiset laskuvarjohyppytaitoisiksi 
koulutetut kantahenkilökunnan upsee-
rit. Hagelberg koulutettiin Ruotsissa ja 
Sihvo Ranskassa. Heidän johdollaan 
siis alkoi Utin laskuvarjojääkärikou-
lutus.

Kuria ja jääkärihenkeä

Kenraalimajuri Sihvo tarkasteli 
Mannerheimin ratkaisevaa merkitystä 
vapaussodassa viitaten Mannerheimin 
muistelmissaan todenneen ”ottamani 
askel tuli tulevaisuudelleni ratkaise-
vaksi”. Mannerheimille oli Venäjän 
armeijan palveluksessa muodostunut 
näkemys Suomesta osana Euroop-
paa jouduttuaan I. maailmansodassa 
taistelemaan Varsovasta Romaniaan 
ulottuvalla rintamalla. Mannerheim 
ymmärsi Venäjän intressit Suomen 
suunnalla. Aluettamme voitaisiin 
käyttää Pietaria vastaan ja siksi Venä-
jä halusi hallita yksin Suomenlahtea. 
Tästä syystä hän vuonna 1916 pahek-
sui jääkäriliikettä.

Myöhemmin koko armeijamme or-
ganisaatio kuitenkin rakentui jääkärien 
varaan. He olivat valmiit vastaanotta-
maan mahdottomiakin tehtäviä. Voi-
daan kysyä, mihin suuntaan vapaussota 
olisi kääntynyt ellei Mannerheim tam-
misunnuntaina olisi jättänyt noudatta-
matta Svinhufvudin käskyä toiminnan 
aloittamisen siirtämisestä käynnissä 
olevien neuvottelujen vuoksi?

Jääkärien ansiosta Suomen armei-
jaan istutettiin kuri ja jääkärihenki. 
Näillä oli valtava merkitys talvisodas-
sa. Voidaan sanoa, että armeijamme 
oli hyvin koulutettu, mutta huonosti 
varustettu. Merivoimat eivät Manner-
heimia juurikaan kiinnostaneet, totesi 
Sihvo. Juhlapuhe sai valtavat aplodit.

Ilta päättyi maittavan illallisen ja 
vapaan seurustelun merkeissä.

Börsin päiväjuhlan kutsuvieraspöydässä aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Jukka Nikkari (edes-
sä oik.) vieressään Sotilaspoikien Perinnekillan pj. Pentti Seppälä ja Porin Prikaatin komentaja, eversti 
Juha Pyykönen.

Jouko Fossi

Juhlaväkeä Suomalaisella Pohjalla.
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AUTOKAUPAN BONUSPAIKAT
RAISIOSSA    JA    TURUSSA

KOTIKENTTÄETU
Turusta suoraan: 

Kotimaan kohteisiin 
Ulkomaan kohteisiin 
Lomalennoille

Toimivat ja nopeat matkustaja- 
ja rahtilennot suoraan Turusta 
maailmalle

Turun Lentoasemalta 
lentäen maailmalle 

Euroatlanttisen yhteisön oivallus 
1990-luvulla ehkäistä kriisien leviä-
minen niiden syntyalueilla muutti 
kriisinhallinnan kuvaa ja saattoi pe-
rinteisen YK:n rauhanturvaamisen 
hetkellisesti paitsioon. Tarkoitus oli 
myös muuttaa kriisimaiden yhteis-
kuntia läntisen käsityksen mukaisiksi 
ihmisoikeuksia kunnioittaviksi de-
mokratioiksi. Nämä demokratian ja 
ihmisoikeuksien ristiretket eivät ole 
laajemmin ottaen olleet kovin me-
nestyksellisiä.

Sodanomaisissa kriisinhallintaope-
raatioissa ei ole voitu välttää viatto-
mia siviiliuhreja. Se on synnyttänyt 
vihaa miehittäjää, lännen asevoimia 
ja niitä lähettäneitä maita kohtaan. 
Tuo viha on polttoainetta kapinal-
liselle toiminnalle, joka tuhoaa vä-
häiset demokratian idut ja orastavat 
ihmisoikeudet asymmetrisin ja terro-
rismin keinoin. Jokainen uusi surmat-
tu kapinallinen on motivoinut uusia 
taistelijoita kapinallisten riveihin.

Kun kansainvälinen yhteisö on po-
liittisissa paineissa etsinyt ratkaisuja 
kriisinhallinnan nimissä käydylle 
sodalle niin kapinalliset puolestaan 
ovat hakevat sodan pitkittymistä. Ne 
vetäytyvät ajoittain kunnes kansain-
välisen yhteisön kriisinhallintajoukot 
ajavat toimintaansa alas. Se mahdol-
listaa jälleen kapinallisten voimien 
keskittämisen ja alueiden takaisin 
valtaamisen.

Esimerkiksi  kapinallistaisteluista 
kelpaavat hyvin Afganistanin ja Ira-
kin sodat. Joutuessaan 2001 Yhdys-
valtojen massiivisen ilmaoperaation 
kohteeksi Afganistanin hallitseva Ta-
liban keskeytti taistelutoimintansa ja 

antoi Pohjoisen allianssin mieluum-
min ottaa suuret asutuskeskukset 
hallintaansa kuin jatkaa alivoimaista 
taistelua. Ajan myötä Taliban aloitti 
vuoristoon ja syrjäseuduille tukeutu-
van toiminnan räjähtein ja itsemurha-
pommein käyttäen myös Pakistanin 
aluetta tukialueenaan.

Samaa periaatetta noudattaen Ira-
kin hallituksen joukkojen rippeet 
vetäytyivät 2003 kohdattuaan Yh-
dysvaltojen ylivoiman. Myöhemmin 
Yhdysvaltojen ja koalition joukko-
jen vetäydyttyä asymmetrinen sota 
ja terrorismi jatkuvat edelleen. Samaa 
taktiikkaa ovat käyttäneet Syyrian 
kapinalliset vetäytyen ajoittain Da-
maskoksesta ja Alepposta. Ulkoisen 
avun voimistamana ne ovat palan-
neet pitäen yhä laajenevia alueita 
hallussaan – myös pääkaupungissa. 
Malissa islamistikumoukselliset ovat 
väistyneet ja taistelevat siviiliväestön 
seassa. Suomikin lähettämässä kou-
luttajia Maliin hallituksen tueksi.

Yhdysvaltain aiempi puolustusmi-
nisteri Robert Gates tuli viimeisillä 
virassaolon aikoinaan johtopäätök-
seen, että sen poliittisen päätöksen-
tekijän mielenterveys on pantava 
syyniin, joka lähettää suuria maavoi-
mien joukkoja Lähi- tai Kaukoitään. 
Libyan oppositiolle annettu tuki ja 
ilmapommitukset ja nyt Syyrian loh-
duton tilanne näyttävät noudattavan 
samaa maavoimien intervention vält-
tämistä. Yhdysvaltojen uudessa stra-
tegiassa tunnustetaankin, että suuret 
maavoimien kriisinhallintaoperaatiot 
ovat mennyttä aikaa. Tänä päivänä 
ihmisoikeuksia polkevien hallitusten 
vastaisia oppositioita ja kapinallis-

ryhmiä tuetaan mieluummin neuvon-
antajilla, materiaalilla ja ilmaoperaa-
tiolla. Viikoittain saamme lukea myös 
uutisia lennokeilla tehdyistä täsmäis-
kuista kapinallisia johtajia vastaan 
eri puolilla maailman kriisialueita. 
Merkittävää oli uutinen tammikuun 
lopulla, jonka mukaan Afganistanin 
hallituksen sotilaat ja turvallisuus-
viranomaiset ovat yhä useammin ai-
heuttaneet tappioita kansainvälisille 
joukoille. Afganistanissa on alkanut 
kilpailu siitä, kuka on isänmaallisi – 
hallituksen sotilaat vai Taliban.

Mitä tilalle? Kun maailman ke-
hittyneitä talouksia ja yhteiskuntia 
uhkaavat terrorismi, ympäristöuhat, 
ilmaston lämpenemisen seuraukset 
ja finanssitalouden kriisin heijas-
tuminen läntiseen reaalitalouteen 
ja ihmisten arkeen niin globaalien 
tavaravirtojen turvallinen kulku on 
tullut yhä tärkeämmäksi. Tämä muo-
vaa myös globaalin turvallisuuden ja 
kriisinhallinnan kuvaa. Euroopasta 
katsoen eräitä globaalin tavaravirran 
meristrategisia kapeikkoja ovat Hor-
muzin, Malagan ja Gibraltarin salmet 
sekä Suezin kanava; laajempana me-
rialueena Adenin lahti. EU:n Atalanta 
operaatio riskialttiilla Adenin lahdella 
on onnistunut vähentämään alueella 
rehottanutta merirosvoutta.

Suomi tukee edelleen operaatio-
ta lähettämällä piakkoin alussuoja-
osaston suojaamaan Maailman ruo-
kaohjelman (WFP) ruokakuljetuksia 
hoitavan aluksen kulkua. Saattuetoi-
minta ei yksin kykene vastaamaan 
mahdolliseen mantereelta tulevaan 
uhkaan. Tällaisessa ympäristössä 
astuvat kuvaan iskuosastomaiset, 

itsenäiseen toimintaan kykenevät 
erikoisjoukot, jotka tukeutuvat me-
rellä olevaan laivasto-osastoon. Al-
kuvuodesta uutisoitiin ranskalaisten 
mereltä käsin suunnatusta operaati-
osta Somalian rannikolle. Tällaiseen 
matalan profiilin toimintaan liittyy 
kriisin kokonaisvaltainen hallinta ja 
strateginen kommunikointi, joka tar-
koittaa tiedotuksen organisointia niin, 
että iskut eivät ehdi aiheuttaa suurta 
median huomiota. Pyynnöt meidän-
kin osallistumisesta sanotunlaiseen 
toimintaan tullevat lisääntymään.

Mitä meillä? Viimeiset parikym-
mentä vuotta Puolustusvoimien 
sodankäynnin, johtamisen, operaa-
tiotaidon ja taktiikan tutkimus on 
keskittynyt seuraamaan globaalin 
turvallisuuden ja kriisinhallinnan 
kehitystä. Sitten Puolustusvoima-
uudistus ja rajut puolustusmenojen 
leikkaukset pakottivat keskittymään 
kansallisen puolustuksen ongelmiin 
ja paluuseen alueelliseen ja paikal-
lispuolustukseen, joka ajettiin alas 
kymmenisen vuotta sitten natoyh-
teensopivuuden huumassa. Paikallis-
puolustuksen taktiikkaa ja maavoi-
mien uutta taistelutapaa rakennetta-
essa on epäilemättä tutkittu viimeai-
kojen kriisinhallinnan kokemuksia. 
Sodanomainen kansainvälinen krii-
sinhallinta asymmetrisessä, matalan 
teknologian haastamassa ympäris-
tössä on antanut oivallisia malleja 
niukoin voimavaroin tapahtuvasta 
taistelusta. Näihin kokemuksiin 
meillä lisättävät nykytekniikan aina 
taistelijan tasalle ulottuvat innovaa-
tiot tuovat merkittävää lisäarvoa pai-
kallispuolustukseen ja maavoimien 

uuteen taistelutapaan  – tuottaa te-
hokkaammin hyökkääjälle kumula-
tiivisia tappioita. Tilannetietoisuus, 
hajautettu toiminta, tulen ja liikkeen 
nopeus, jo rauhanaikana aloitettu 
taistelutilan muokkaaminen sulut-
tamisen ja linnoittamisen valmiste-
luilla kuvaavat taistelutapaa. EU-, 
Nato- ja pohjoismainen yhteistyö ja 
mahdollinen ulkopuolinen apu ovat 
tärkeitä kansallisen puolustuksemme 
viiteryhmiä. Tämä kaikki edellyt-
tää meiltä yleistä asevelvollisuutta 
ja koko yhteiskunnan varautumista 
elintärkeän infran suojaamiseen ja 
kyber-uhkiin – jo tänään.

Tutkimuksessa ja konseptin ra-
kentamisessa olemme kansainväli-
sesti varsin osaavia – Mutta! Koko 
maan puolustamiseen tarvittavat vä-
lineet tulevat tämän hallituskauden 
kokoisilla budjeteilla puuttumaan. 
Siihen ei tuo apua kansainvälisen 
kriisinhallinnan koordinointiin luodut 
EU:n Pooling and Sharing tai Naton 
Smart Defence periaatteet, joilla so-
vitaan erikoistumisesta kansallisiin 
vahvuuksiin. Marginaalisia säästöjä 
saavutetaan pohjoismaisilla yhteis-
hankinnoilla, jos ne vain toimivat. 
Me tarvitsemme puolustukseemme 
kokonaisjärjestelmän, jonka laajuus 
ja voimavaratarve on vuosien aikana 
moneen kertaan tutkittuja. Ongel-
mana tulee olemaan asejärjestelmi-
en, järjestelmäkokonaisuuksien ja 
joukkojen alimitoitettu määrä lom-
pakkolähtöisen puolustuspoliittisen 
päätöksen seurauksena.

Seppo Ruohonen
everstiluutnantti evp.

Asiantuntijalta

Globaali turvallisuus ja kansallinen puolustus
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Juttusarja: MPK 20 vuotta 

Varautumista ja yhteistyön rakentamista
Jaana Westerholm

Vuonna 1947 solmitun Pa-
riisin rauhansopimuksen ko-
ettiin vuosikausia rajoittavan 
vapaaehtoisen maanpuolustuk-
sen toimintaa. Helpotuksena 
eri yhdistyksille teki Suomen 
hallitus päätöksen 21.9.1990, 
että Pariisin rauhansopimuk-
sen maamme täysivaltaisuutta 
rajoittaneet määräykset olivat 
menettäneet merkityksensä 
ydinaseita koskevaa kieltoa lu-
kuun ottamatta. Tämä rohkea 
teko mahdollisti Maanpuo-
lustuskoulutus ry:n toiminnan 
käynnistämisen.

Koska vaarana oli, että hal-
lituksen päätöksen jälkeen 
virinnyt ja ajoittain kiivaas-
tikin kumpuillut keskustelu 
riistäytyisi hallitsemattomaksi 
mielipideryöpyksi, pyrkivät 
kolme toimijaa: silloisen Suo-
men Teollisuuden Keskusliitto 
ry:n koulutusjohtaja, professo-
ri Matti Peltonen, Maanpuo-
lustuksen Tuki ry:n asiamies, 
kenraalimajuri Risto Setälä 
ja Suomen Reserviupseeri-
liitto ry:n pääsihteeri Juhani 
Autti, tekemällään kirjallisella 
muistiolla avaamaan hallitun 
ja asiallisen keskustelun, joka 
edistäisi maanpuolustuksen 
kannalta keskeisen asian edis-
tymistä.

Setälän suunnitelmista 
vankka pohja

Tammikuussa 1991 pääesi-
kunnan päällikkö, kenraaliluut-
nantti Gustav Hägglund asetti 
työryhmän selvittämään sitä, 
miten vapaaehtoisten maan-
puolustusjärjestöjen toimintaa 
tulisi kehittää ja koordinoida 
maanpuolustuksen kokonais-
päämäärien edistämiseksi. Työ-
ryhmä  sai lisäksi tehtäväkseen 
selvittää, miten vapaaehtoista, 
aseetonta sotilaskoulutusta voi-
taisiin järjestää maanpuolustus-
järjestöjen puitteissa.

Tammikuussa 1992 koulutus-
tarkastajaksi valittiin kenraali-
majuri Risto Setälä, jonka teh-
täväksi määriteltiin maanpuo-
lustuskoulutuksen suunnittelu, 
ohjeistaminen, organisointi ja 
käynnistäminen. Tämän vaati-
van tehtävän Setälä suoritti sillä 
perusteellisuudella ja ammatti-
taidolla, että vuosikymmenten-
kin jälkeen on voitu asioiden 
toimineen niin hyvin, kuin vain 
mahdollista.  Tältä pohjalta on 
ollut hyvä kehittää toimintaa 
edelleen.

Asiat edistyivät eri toimi-
kuntien pohdintojen myötä  ja 
vuonna 1992 järjestettiin eri 
puolilla maatamme jo 21 kokei-
lukurssia, joilla testattiin tehtyjä 
kurssisuunnitelmia ja toiminnan 

organisointia. Lopullinen pää-
tös Maanpuolustuskoulutus ry:n 
synnylle lyötiin perustamispää-
töksellä14.12.1993.

Toiminta alkoi nollasta

MPK:n Varsinais-Suomen 
koulutus- ja tukiyksikkökin 
aloitti toiminnan nollasta, kuten 
muutkin MPK:n yksiköt ympäri 
Suomen, vuonna 1992.

Varsinais-Suomessa toimin-
taa oli käynnistämässä tehtä-
vään houkuteltu, juuri reserviin 
jäänyt everstiluutnantti Martti 
Kuivala. Tuolloin organisaatio 
oli pieni, eikä piiripäälliköitä 
vielä ollut, joten Kuivalan ni-
mike olikin koulutuspäällik-
kö. Koulutuspäällikön lisäksi 
ei varsinaisia toimijoita ollut 
muita. Koulutuspäällikön teh-
täväkenttä olikin kirjava ja laaja. 
Tärkeimpiä tehtäviä oli luon-
nollisesti yhteistyön rakentami-
nen muiden alueella toimivien 
turvallisuus-, varautumis- ja 
ensiapukoulutusta antavien yh-
distysten sekä kuntien kanssa.

Ensimmäiset vuodet olivat 
yhteistyön rakentamisen ja 
kurssien suunnittelun aikaa. 
Yhteistyö alueella jo toimivien 
varautumis- ja turvallisuusalan 
koulutusorganisaatioiden kans-
sa käynnistyi hieman nihkeästi. 
Maanpuolustuskoulutus ry:n 

toiminta koettiin enemmänkin 
uhkana kuin tukena. Pikkuhiljaa 
asenteet kuitenkin muuttuivat 
ja yhteistoiminta koulutusten 
järjestämisessä lähti liikkeelle. 
Hyvän pohjatyön ansiosta, jota 
myös Kuivalan jälkeen toimi-
neet vetäjät ovat tehneet, voikin 
nyt todeta, että yhteistyö V-S 
alueella on varsin hyvässä hen-
gessä eri toimijoiden kesken.

Kursseja joka lähtöön

Yhteistoiminta myös mui-
den maanpuolustustoimijoiden 
kanssa käynnistyi pikkuhiljaa.  
Varsinais-Suomen alueella toi-
mivat mm. Kadettikunta, Reser-
viupseeriliitto, Reserviläisliitto, 
Maanpuolustuskiltojen liitto, 
Reservin Aliupseerien Naisten 
liitto ja sotilaskotiyhdistykset 
olivat niitä toimijoita, joiden 
kanssa vaihdettiin mielipiteitä 
ja näkemyksiä yhteistyön mah-
dollistamiseksi.

Syksyllä 1992 järjestettiin 
vain yksi kokeilukurssi, joka oli 
Kansalaisen turvakurssi.  Alussa 
kurssit suuntautuivat kahtaal-
le: turvakursseihin, jotka olivat 
avoimia kaikille kansalaisille, 
sekä valmiuskursseihin, joita 
kohdennettiin myös kuntien 
ja kaupunkien viranhaltijoille. 
Alkuvuosina turvakurssi oli 40 
tunnin mittainen ja valmius-

kurssiin käytettiin parikymmen-
tä tuntia enemmän, eli kurssin 
pituus oli 60 tuntia.

Turvakurssilla harjoiteltiin 
poikkeus- ja onnettomuusti-
lanteissa tarvittavia taitoja, se-
kä teoriassa että käytännössä. 
Valmiuskurssilla puolestaan 
pohdittiin silloin ajankohtaista 
itärajan ”uhkaa”, mahdollista 
suurta pakolaisten määrää ja 
harjoiteltiin mm. muonituksen 
ja majoituksen järjestämistä 
suurille väkimäärille.

Vuonna 1994 järjestettiin 
yhteistyössä Puolustusvoimi-
en kanssa toimialakertaushar-
joituksia, joissa harjoiteltiin 
mm. johtamista kriisitilantees-
sa, tiedustelua, esikuntatyötä, 
kohteen suojausta, ammunnan 
johtamista, ja asutuskeskustais-
telua. Myös sotilaskotisisarille 
oli harjoitus, jossa harjoiteltiin 
mm. liikkuvan sotilaskodin toi-
mintaa.

Loimaan sotilasalueen silloi-
sen päällikön Markku Laurisen 
kanssa järjestettiin vartiokomp-
panian tehtäviin sijoitetuille li-
säkurssi vartiokomppanian toi-
minnasta. Kurssilaisten palaute 
kuului, nyt lopulta tiedämme 
tehtävämme ja saimme myös 
eväät sen hoitamiseen. Näitä sa-
moja kurssejahan löytyy MPK:n 
kurssikalenterista tänäkin päivä-
nä. Yhteistyö Puolustusvoimien 

kanssa on ollut merkittävä osa 
toimintaa koko ajan.

Kuivala muistelee, että toi-
minnan viiden ensimmäisen 
vuoden aikana olisi järjestetty 
kaikkiaan noin 70 kurssia ja 
osallistujia olisi kursseilla käy-
nyt noin 2 000.

Varsinais-Suomi 
edelläkävijänä

Jussi Viljanen on kirjoittanut 
Maanpuolustuskoulutus ry:n 
ensimmäisistä 10 toimintavuo-
desta kirjan ”Suomen ja kansa-
laisten turvaksi”. Tässä kirjassa 
todetaan Varsinais-Suomen 
kohdalla seuraavaa: ”Varsinais-
Suomen maanpuolustuspiiri on 
ollut monella tavalla edelläkä-
vijä. Tärkein syy myönteiseen 
kehitykseen on ollut väestön ja 
erityisesti reserviläisten myön-
teinen suhtautuminen.”

Tämä lause pitää paikkaansa 
edelleen ja siitä voimme olla 
ylpeitä.

Tämä artikkeli perustuu 
eversti Martti Kuivalan haastat-
teluun sekä Jussi Viljasen teok-
seen ”Suomen ja kansalaisten 
turvaksi”. Lämpimät kiitokseni 
molemmille.

Seuraavassa lehdessä luodaan 
katsaus lyhyesti vuosiin 1997–
2003, jolloin toimintaa ohjasti 
Paavo Pippola.

Martti Kuivalan arkisto

Martti Kuivala käynnisti MPK:n toiminnan Varsinais-Suomessa tyhjästä.
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Piiripäällikkö Mauri Ikonen oli vähällä ajautua sotilasuran sijaan ammattikiekkoilijaksi

Kuusikymppinen voimanpesä
Jaana Westerholm

Kärkölän Maukolasta, Helvi 
Sipilän kotitilalta, on lähtöisin 
15.4.2013 60-vuotis synty-
mäpäiväänsä viettävä piiri-
päällikkömme Mauri Ikonen. 
Muutaman vuoden kuluttua 
kävi tie Kärkölästä Panelian 
Peltomaalle, jossa perheen isä 
aloitti seppänä. Siellä, Rauman 
ja Porin murrealueella, Hämees-
tä muuttanut miehen alku yritti 
ymmärtää muiden lasten puhei-
ta – hantuuki, kiffeli, bränni ja 
telefooni kun eivät olleet lain-
kaan tuttuja sanoja.

Koulutie kävi Peltomaan 
kansakoulun jälkeen Kiukaisten 
Yhteiskouluun, josta Ikonen kir-
joitti ylioppilaaksi vuonna 1972. 
Kouluvuosina karttui sekä tietoa 
että fyysistä kuntoa, koulumat-
kat kun kuljettiin polkupyörällä. 
Koulunkäynnin ohessa löytyi 
uusi, rakas harrastus, jääkiek-
ko, ja niinpä tulikin toisinaan 
päivässä pyöräilyä koulun, jää-
kentän ja kodin välillä lähes 30 
kilometriä.

Jääkiekosta muodostui Iko-
selle elinikäinen harrastus. Ku-

luva kausi lienee jo 50. kausi 
jääkiekkoliiton alaisia sarjoja. 
Ikosen pelipaikkana on edel-
leen maalivahdin tontti, minkä 
paikan sai jo heti harrastuksen 
alussa. Toinen harrastus on ollut 
ammunta. Ikonen on ylittänyt 
kiväärillä suurmestariluokan ra-
jan ja hän muistaakin, kuinka on 
seisonut Heikki Ikolan kanssa 
pika-ammunnan sotilaiden Suo-
men mestarina palkintopallilla. 
Ikonen on myös laulumiehiä, 
jos aikaa liikenisi, olisi kuoro-
laulu mieluinen harrastus.

”Sun on luti osoitettava, 
että sä lyöt kovaa”

Vuonna -73 oli lähellä kirjau-
tuminen Rauman Lukon vah-
vuuteen, jossa olisi ollut mah-
dollisuus testata, miltä tuntuu 
torjua ”isojen poikien ” kanssa, 
mutta karanteenimaksu vei sen 
mahdollisuuden. Tämä lienee 
monelta kantilta katsottuna 
onni, koska pääsy sinne olisi 
aiheuttanut sen, että Kadettikou-
lu olisi jäänyt todennäköisesti 
käymättä.

Alokas Ikonen astui palve-

lukseen 15.2.1973 ja kotiutui 
tammikuussa -74. Luutnant-
ti Timo Hesson ehdotuksesta 
haki Ikonen samana vuonna 
”kesävänskäksi”, tuli valituksi 
ja myöhemmin haki ja pääsi 
Kadettikouluun -74. Ura jatkui 
luutnanttina Porin Prikaatissa 
vuonna -77.

Sotilasuran aikana on kerty-
nyt runsaasti muistoja ja hieno-
ja kokemuksia. Yksi muistoista 
on, kuinka Ikonen toimi puoli-
toista vuotta kouluttajana van-
hemmille kavereille, joista yli 
puolet oli tullut linnasta suoraan 
palvelukseen. ”Linnankundit” 
olivat kovia sotilaita, eivät pi-
meää pelänneet, ja luottamus 
on voitettava. Yksi heistä nuorta 
luutnanttia opastikin: ”Me ol-
laan eletty kadulla koko elämä 
ja siellä määrää se, joka lyö 
lujiten. Luti, sun on osoitettava, 
että sä lyöt kovaa”!.

40 vuoden jälkeenkin tulee 
tuttuja kasvoja toisinaan vas-
taan, muistiin on painuneet kas-
vot, puolin ja toisin.

Tämän jälkeen kävi tie vii-
deksi vuodeksi kouluttamaan 
ryhmänjohtajia majuri Toivo 
Kuosan alaisuuteen. Häneltä 
Ikonen kertoo oppineensa pal-
jon työn tekemisestä ja johta-
misesta. ”Johtamisesta 10 % 
on käskemistä ja 90 % alaista 
tukevaa valvontaa”.

Sitten vain vuodeksi alo-
kasyksilön päälliköksi, sieltä 
ensimmäisen kerran joukko-
osaston esikuntaa koulutustoi-
mistoon, taas Kuosan alaiseksi.

Komppanian-
päällikkönä 
Golanin kukkuloilla

Vuonna -88 sai Ikonen siir-
ron Kadettikouluun kurssinjoh-

tajaksi. ”Kadettikurssin johta-
jana koitin muistaa kaksi asiaa, 
upseerin pitää osata tehdä työtä 
ja hänen on muistettava, et-
tä alainen on aina ihminen”, 
muistelee Ikonen. Koulutustoi-
mistoon vielä kerran, vuonna 
-92 toimistopäälliköksi, johta-
maan joukko-osaston joukko-
tuotantoa.

Kolme kertaa ura vei ulko-
maille. Ensimmäisen kerran 
Golanin kukkuloilla Syyriassa 
1987–88, suomalaisessa val-
vontajoukossa komppanian 
varapäällikkönä. Toisen kerran 
Makedoniassa, Pohjoismaises-
sa pataljoonassa ensimmäisen 
komppanian päällikkönä. 
Kolmas keikka vei Bosniaan 
suomalaisen kontingentin hen-
kilöstöpäälliköksi. Ikonen oli 
myös kolme vuotta perusta-
massa Suomen kansainvälistä 
valvontajoukkoa Porin Prikaa-
tissa. Ensimmäiset ohjelmat 
kirjoitettiinkin hänen johdol-
laan.

Kansainväliset tehtävät vah-
vistivat Ikosen uskoa toteamuk-
seen, että ”alainen on aina ihmi-
nen ja olet ulkomailla vieraana, 
vaikka aseistettunakin”.

Vision varassa

MPK:n piiripäällikkönä Iko-
nen ajaa omalta kohdaltaan 
eteenpäin ajatusta, että kaikki 
vapaaehtoiset tekevät sitä työtä, 
mitä viranomaiset haluavat.

Visio ”Lounais-Suomi Eu-
roopan turvallisin alue 2020, 
Varsinais-Suomi Euroopan 
turvallisen alue 2020 tai oma 
kuntani se Euroopan turvallisin 
kunta 2020”, tämä on se, jota 
Mauri Ikonen voimakkaasti tuo 
esille ja kannustaa eri tahoja 
toimintaan tämän vision toteut-
tamiseksi. Visio ohjaa kaikkien 

hallinnonalojen toimia yhtei-
seen tavoitteeseen.

Kunnalla on myös yhteinen 
tavoite talouselämän kanssa: 
saada avaintoiminnot turvattua 
kaikissa häiriötilanteissa. Varau-
tumiskoulutus on lähellä Iko-
sen sydäntä ja hän onkin tehnyt 
sinnikkäästi ja innovatiivisesti 
työtä etenkin kuntien ja kaupun-
kien varautumissuunnitelmien 
ja -koulutusten parissa. Kansa-

laiset ovat se voimavara, joka 
pitää aktivoida ja kouluttaa, täs-
sä ajatuksessa on voimakkaasti 
Ikosen sormenjälki.

Hienoimmaksi asiaksi Ikonen 
kuitenkin elämässään arvostaa 
oman perheensä:  vaimo, lapset 
perheineen ja nyt toisen avio-
liiton mukana tulleet ”uudet 
lapset” perheineen, unohtamat-
ta nuorinta, nelivuotiasta Tuo-
masta, ukin omaa kaveria.

Lounais-Suomen maanpuolustuspiirin piiripäällikkö
 Varsinais-Suomen koulutus- ja tukiyksikön 

päällikkö evl (evp) 

Mauri Ikonen 
täyttää 60 vuotta

Juhlatilaisuus pidetään 15.4.2013 Heikkilän kasarmin So-
tilaskodissa klo 14.00 alkaen. Onnitteluja varten pyyde-
tään ystävällisesti varaamaan aika MPK/Inger Andersson,  
puh 040 7234 866.

Ikonen ei toivo merkkipäivänään lahjoja eikä kukkia, mah-
dolliset huomionosoitukset on mahdollista osoittaa päi-
vänsankarin matkakassaan, tilille FI 70 5448 0120 0320 72

Koulutusvuosi 2013 on käynnissä 
hyvää vauhtia. Vuotta sävyttää puo-
lustusvoimain komentajan puhe val-
takunnallisen maanpuolustuskurssin 
avajaisissa, jossa hän lupasi lisää töitä,  
”oikeita töitä” sotilaallisessa maan-
puolustuksessa reserviläisille. Se tie-
tää kohdennettuja kursseja maanpuo-
lustusjärjestöjen koulutusorganisaa-
tiolle, MPK:lle. Nyt on aika MPK:n 
järjestöissä todeta, että hoidamme 
koulutusta MPK:n kursseilla, johtaen 
ja kouluttaen. Tälle koulutukselle on 
lain takaama oikeutus ja parlamentaa-
rinen valvonta.

Jotta järjestelmä toimii vuonna 
2015, pitää nyt kartoittaa maakunnal-
liset tarpeet puolustusvoimien joukko-
jen kouluttamiseksi. Maakunnallisesti 
siksi, että maakunnat eroavat sijainnil-
taan ja maanpuolustuksellisilta teh-
täviltään toisistaan. On maakuntia, 
kuten Varsinais-Suomi, jossa on yli 
100 000 sijoittamatonta reserviläistä, 
joita voidaan hyvin käyttää maanpuo-
lustuksen siviilipuolella suojaamaan 

kotiseutua.
Sotilaallisen maanpuolustuksen 

puolella Varsinais-Suomessa on toimi-
va järjestelmä. Sotilaskoulutusosasto 
on ”räätälöity” aluetoimiston tarpei-
den pohjalta kouluttamaan aluetoimis-
ton joukkoja. Sotilaskoulutusosaston 
ammattitaito mitataan tänä vuonna oi-
keissa tehtävissä, oikeiden joukkojen 
kouluttajana kovilla paikoilla. Syksyl-
lä tiedämme, voiko Maurin puheisiin 
luottaa koulutustuloksen suhteen.

Sijoittamattomille ja 
vapaaehtoisille löytyy 
hommia

Puolustusvoimauudistukseen liitty-
en pidän tärkeänä, että nämä reservi-
läiset, jotka on valittu kouluttamaan 
puolustusvoimien joukkoja, pysyvät 
edelleen MPK:n KOTU:ssa, mutta 
varataan puolustusvoimien käyttöön. 
Näin he kykenevät harjoittelemaan 
vuosittain MPK:n kaikilla kursseilla 
ammattitaitoaan.

Sijoittamattomalle reserville ja va-
paaehtoisille naisille on maanpuolus-
tuksen siviilipuolella rajaton määrä 
tehtäviä, jos siviiliyhteiskunta tekee 
riskianalyysin kunta- /seutukunnittain. 
Maailman muutos yhteiskunnan tur-
vallisuusstrategian pohjalta ajateltuna 
on sellainen, että emme voi kertoa, 
mitä eroa on sotilas- siviili- tai sat-
tuman aiheuttamalla sähkökatkolla, 
tietoliikennehäiriöllä jne.

Omalla kohdalla vaikutus osuu sa-
manlaisena, ei tule vettä, ei lähde 
tavara wc:n pöntöstä, ei lämpene levy, 
ei voi ostaa mitään, on sitten häiriön 
syy sotilaallinen tai rauhanomainen. 
Luetteloa voidaan jatkaa lähes ää-
rettömästi. Häiriöön voi vaikuttaa 
vain varautumalla, harjoittelemalla ja 
kouluttautumalla. Todellisuus on se, 
että tekemällä seutukunnittain tai kun-
tajohtoisesti häiriöanalyysin, johon 
osallistuvat talouselämä, kirkko, vi-
ranomaiset ja kolmas sektori, saadaan 
resurssitarpeet esille. Tältä pohjalta 
voidaan jakaa tehtäviä.

Systeemissä on 
johtamisongelmaa

Miksi kunta on oleellisen tärkeä 
toimija? Suomi on jaettu kuntiin ja 
kaikki häiriöt tapahtuvat jonkin kun-
nan alueella. Edelleen kunnalla ja sen 
alueella olevilla toimijoilla on yhtei-
nen tavoite jatkaa avaintoimintoja kai-
kissa häiriötilanteissa minimoimalla 
vaikutukset.

Suomalaisessa järjestelmässä näyt-
tää kuitenkin olevan johtamisongelma. 
Ei ole pystytty selkeästi määrittämään 
tai osoittamaan johtavaa toimijaa va-
rautumiseen paikallisella tasolla. Ak-
tiivinen kunnanjohtaja voi asian ottaa 
haltuunsa. Siitä on jopa esimerkkejä. 
Vaikeita sanoja ovat varautumisessa, 
koordinoi ja hallinnoi esimerkiksi. 
Useinkaan tällaisella toimijalla ei ole 
paksua ”börssiä” takataskussa, jotta 
sanoman perillemenoa voisi tehostaa.

Edellä olevaan pyritään Laitilassa 
vaikuttamaan kansalaistoiminnal-
la. Laitilan kylät, Laitilan kaupun-
ki, Varsinais-Suomen pelastuslaitos, 

Varsinais-Suomen Kylät ry, SPR:n 
Varsinais-Suomen piiri ja MPK:n 
paikallinen koulutus- ja tukiyksikkö 
ovat lyöneet päänsä yhteen positiivi-
sessa mielessä. Kylien hyvinvoinnin 
ja turvallisuuden pohjalta pyritään 
parantamaan kansalaisen ja kaupun-
gin turvallisuutta. Yhtenä kantavana 
asiana lienee ajatus tehdä onnelli-
sempaa ja turvallisempaa huomista 
yhdessä. Jään mielenkiinnolla odotta-
maan kehitystä ja uusiakin toimijoita 
joukkoon.

Edellä oleva tähyää voimakkaasti 
tulevaan, on kuitenkin palattava takai-
sin kaikkia meitä kotulaisia järkyttä-
neeseen viestiin alkuvuodesta. Tuki-
osaston päällikkö Heikki Hellevaara 
menehtyi äkilliseen sairaskohtaukseen 
25.1. yöllä. Heikillä oli 20 vuotta pit-
kä historia MPK:n riveissä. Kiitoksia 
Heikki työstäsi.

Mauri Ikonen 
piiripäällikkö 

Mietteitä MPK:sta

Järjestelmä ei toimi itsekseen

Mauri Ikosen arkisto

Mauri Ikonen on MPK:n kasvot Varsinais-Suomessa.
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Varsinais-Suomen Reserviupseeripiiri ry
Teht    Nimi Osoite Postin.ro Puhelin Sähköposti

Työvaliokunta
Puhjoht  Anssi Heikkilä Oravanmarjantie 8  21110 Naantali 050 5708325 anssi.heikkila@dnainternet.net
I-vpj Tor-Erik Lindqvist Haukkukatu 19 24280 Salo 044 2782720 vskotu.varapaallikko@gmail.com
II vpj  Seppo Posio Vanha Tampereentie 1094  21350 Ilmarinen 0400 523721 posio@netti.fi  
Ptyjäs  Mikko Poikkimäki Vistantie 36 21530 Paimio 040 5088696 mpoikkim@gmail.com   

Alastaron Reserviupseerit
Puhj Petri Aaltonen Lepistöntie 8 32440Alastaro 0400 606134 petri.aaltonen@pp.inet.fi
Siht Teemu Nepponen Myrskylinnank.20B5   32200 Loimaa 050 3426480 teemu.nepponen@seutuposti.fi

Kosken Reserviupseerit 
Puhj  Hannu Petranen Hämeentie 40 31500 Koski TL 050 5523760 hannu.petranen@ekokem.fi 
Siht Jyrki Ylenius  Erottajantie 272 A  21490 Marttila 0440 845 613 jyrki.ylenius@marttila.fi

Kyrön Seudun Reserviupseerit
Puhj Jukka Huhtala Paattistentie 1021 21330 Paattinen 050 5573205 jukka.huhtala@turkuenergia.fi
Siht Jussi Hurri Joenperäntie 74 21800 Kyrö 0500 741104 jussi.s.hurri@gmail.com 

Laitilan Reserviupseerit 
Puhj Eero Kuisma  c/o Laitilan Terveyskoti
  Sairaalakatu 8 23800 Laitila 040 585 5661 eero.kuisma@terveyskoti.fi
Siht Jouko Pistemaa Karvarinkuja 6 A 8 23800 Laitila 040 559 1752 jouko.pistemaa@lailanet.fi

Liedon Reserviupseerit 
Puhj    Seppo Posio Vanha Tampereentie 1094 21350 Ilmarinen 0400 523721 posio@netti.fi
Siht  Johannes Kossila   Kärpijoentie 10    21420 Lieto  050 5968659 johannes.kossila@suomi24.fi

Loimaan Rerviupseerit 
Puhj  Tom Säilä Ylistaronkatu 12 32200 Loimaa 045 1275127 tom.saila@yahoo.com
Siht Jouko Rinne Melliläntie 83 32300 Mellilä 0500 593450 jouko.rinne@pp.inet.fi 

Mynämäen Seudun Reserviupseerikerho
Puhj Juha Kallunen Yläneentie 54 23100 Mynämäki 040 5253692 juha.kallunen@metsakeskus.fi 
Siht Antti Keskitalo  Ahviontie 39 23120 Mietoinen 050 5622698 anttijkeskitalo@gmail.com

Naantalin Reserviupseerit 
Puhj Tomi Hoppela Karvaskarintie 50 21250 Masku 044 5886588 tomi.hoppela@turku.fi
Siht Mikko Saarni Pellonperänk 1 I 78 20720 Turku 040 5535986 kullervo68@gmail.com

Nousiaisten Seudun Reserviupseerit
Puhj  Jaakko Rantasalo Muljantie 1 21270 Nousiainen 041 5488507 jk.rantajab@gmail.com     
Siht Jaakko Rautio Monnoistentie 132 21230 Lemu 050 522 2223 rautio.jaakko@gmail.com

Paimion Reserviupseerit 
Puhj Mikko Poikkimäki Vistantie 36 21530 Paimio 040 5088696 mpoikkim@gmail.com 
Siht Jorma Hanhiala  Lautelantie 11 21530 Paimio 0400 824500 hanhiala@gmail.com 

Pargas Reservofficerare
Puhj Jorma Ake Grankullankatu 1A15  21600 Parainen 040 5330863 jorma.ake@parnet.fi 
Siht Tony Lönnbäck Pohjoismetsäntie 1 21600 Parainen 040 5079852 tony.lonnback@parnet.fi

Perniön-Särkisalon Reserviupseerit 
Puhj Mika Korkki Suokulmantie 431 25500 Perniö 0400 822758 mika.korkki@ely-keskus.fi
Siht Hannu Mikkola Savikulmantie 131 25500 Perniö 040 554 4861 h.mikkola@me.com 

Piikkiön-Kaarinan Reserviupseerit
Puhj Osmo Eerola Urheilutie 8 B 21620 Kuusisto 050 5016305 pkresups@luukku.com
Siht Ilkka Lehmus Diskarlantie 143 21500 Piikkiö 040 7170740 ilkka.lehmus@tapiola.fi

Raision Reserviupseerit
Puhj Antero Blomberg Nahkurinpiha 5A25 20100 Turku 0400 525710 antero.blomberg@dsturku.net
Siht Mikko Hautala Pormestarink 2 D 45 1 20750 Turku 040 802 3840 mikko.t.hautala@nokia.com

Salon Seudun Reserviupseerit
Puhj Markku Mäkinen Törnintie 8 A 3 24800 Halikko 0400 593505 markku.makinen@salo.salonseutu.fi 
Siht Tapio Turunen Vankkurikatu 9  24240 Salo 040 7569429 tapio.turunen@salo.fi

Someron Reserviupseerikerho 
Puhj Aki Laurila  Morontie 16 31470 Somerniemi 040 551 3947 aki.laurila@fingrid.fi
Siht Tero Pirttilä Vanha Torrontie 422  31400 Somero 044 581 4674 tero.pirttila@sposti.net

Taivassalon-Kustavin Reserviupseerit
Puhj Pekka Pyykönen Punttistentie 62 23310 Taivassalo 045 6750292 pekkatapio@hotmail.com
Siht Seppo Hellsten Koivutie 2 23310 Taivassalo 050 053 2201 seppo.hellsten@if.fi 

Turun Reservimeriupseerit 
Puhj Heikki Laiho Linnank. 11 A 3 20100 Turku 0400 520 620 heikki.laiho@heikkilaiho.fi
Siht Jukka Knaapi Yliopistonkatu 21 20100 Turku 0400 323270  jukka.knaapi@tuloskiinteistot.fi 

Turun Reserviupseerit 
Puhj Juha-Pekka Voipio Rakuunatie 58 Bb 29  20720 Turku 0400 534 421 jp.voipio@gmail.com
Siht  Mikael Vainio Pispalantie 18 C 128 20540 Turku 050 5631294 mikael.vainio@utu.fi

Vakka-Suomen Reserviupseerit
Puhj Matti Ankelo Sopulitie 8 23500 U:ki 050 306 0715 matti.ankelo@uusikaupunki.fi
Siht   Pekka Virolainen Mäyhälänk. 8b as2 23500 U:ki 040 7630500 pekka.virolainen@valmet-automotive.com 

Vehmaan-Lokalahden Reserviupseerit 
Puhj Timo Toivonen Y-tie 1793B 23450 Lokalahti 040 5009819 timonex@uusikaupunki.fi 
Siht Tommi Järvinen Varapääntie 133 23450 Lokalahti 040 7190400 tommi.jarvinen@karawatski.fi    

 Åbolans Res.Off. Föreningen
Puhj Göran Karlsson Trädgårdsgatan17A17   20700 Åbo 0400 227102 gorkarlsson@gmail.com
siht Casper Wrede Kurjenkatu 6 A 7 20760 Piispanristi 050 4954495 cwrede@abo.fi

Kerhojen ja yhdistysten toimihenkilöt vuonna 2013
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Varsinais-Suomen Reserviläispiiri ry
Teht    Nimi Osoite Postin.ro Puhelin Sähköposti

Työvaliokunta
Puhj Simo Saarikallio Haaroistentie 658 32440 Alastaro 0500 743272 simo.saarikallio@proagria.fi
I vpj Jari Ukkonen Nuuskalantie 154 23100 Mynämäki 040 7748828 jari.ukkonen@lemminkainen.com
II vpj  Marko Mikkonen Kotolankatu 2 A4 32200 Loimaa 050 5696909 marko.mikkonen@vallox.com
Ptyjäs  Olli Peltonen Nostoväenk. 15 A10 20360 Turku 040 7475673 olli.peltonen@gmail.com
Ptyjäs  Tarja Sulo Juolukkatie 7 23500 U:ki 044 3352296 tarja.sulo@uusikaupunki.fi

Alastaron Reserviläiset 
Puhj Jouko Tirri Kojonperäntie 48 32250 Kojonkulma 0400 127871  a-korjaamoj.tirrioy@pp.inet.fi 
Siht Markku Pulliainen Loimijoentie 54  32440 Loimaa  0400 771253  mopullia@mtu.edu 

Halikon Reserviläiset 
Puhj  Mauri Hanhisalo Päivölänkuja 9 24910 Halikko As 0400 748572     hanhisalomauri@gmail.com     
Siht Reino Heikkilä Salituntie 2 B b 16 24800 Halikko 050 567 8904 reino.heikkila@halikko.salonseutu.fi

Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset  
Puhj Pauli Hyytiäinen Hakakaari 25 21500 Piikkiö 0400 443396 pauli.hyytiainen@kolumbus.fi  
Siht Teppo Järvelä Vaakunatie 33 20780 Kaarina 040 7216063 teppo_j@hotmail.com

Kosken Reserviläiset   
Puhj Pekka Kanasuo Kranintie 105 B 31500 Koski Tl 0400 826 169 pekka.kanasuo@koskenseo.fi
Siht Jussi Mikkola Salontie 486 A 31500 Koski Tl 044 3138606 jussi.mikkola@lehtirannantila.fi 

Kustavin-Taivassalon Reserviläiset 
Puhj  Mika Ranta Uudenkaupungint. 731 23310 Taivassalo 040 5819164 mika.ranta@taivassalo.fi
Siht Aarni Suinila  Eerontie 4 23310 Taivassalo 0440 998144  

Laitilan Reservinaliupseerit
Puhj Kai Sainio Niementie 45 23800 Laitila 050 3888283 kai.sainio@lailanet.fi  
Siht Raimo Syrjälä Sytkorventie 7 D13 23800 Laitila 0440 854 479 raimo.syrjala@lailanet.fi  

Liedon Reserviläiset 
Varapj  Hannu Jälkö Vahdontie 824 21290 Rusko 040 5949293 hannu.jalko@suomi24.fi
Siht Teppo Lehtonen Jukolantie 130 21420 Lieto 040 577 5618  teppo.lehtonen@saunalahti.fi

Loimaan Seudun Reserviläiset 
Puhj Marko Silvander Vanha Hämeent. 108  32200 Loimaa 040 583 9349 marko.silvander@domus.fi
Siht Vesa Virtanen Tahvontie 25 32210 Loimaa 040 5950185 vesa.virtanen@ppn.inet.fi  

Louhisaaren Reserviläiset
Puhj Reijo Hilpinen Kurittulantie 20 21250 Masku 040 5081113 reijo.hilpinen@dnainternet.net
Siht  Pentti Lehtinen Metsätähdentie 3       21250 Masku     040 4195252     lehtinen.pentti@netti.fi

Mynämäen Seudun Reserviläiset
Puhj  Jari Ukkonen Nuuskalantie 154 23100 Mynämäki 040 774 8828 jari.ukkonen@lemminkainen.com
Siht  Viljo Lehtinen Mynämäentie 135 23200 Vinkkilä 050 5939650 vikke.lehtinen@dnainternet.net

Naantalin Reservinaliupseerit 
Puhj John Aaltonen Lintulankj. 2 a B 12 21100 Naantali 050 327 9774 john.aaltonen@kolumbus.fi
Siht Juha Ovaska Väinöläntie 33 21100 Naantali 040 715 3168 juha.ovaska@naantali.fi 

Nousiaisten Seudun Reserviläiset 
Puhj Seppo Lundgren Aatoilantie 147 21270 Nousiainen 0400 634633 seppo.lundgren2@gmail.com
Siht Ari Peltonen Paistanojantie 686 21270 Nousiainen 050 5908887 ari.peltonen@gmail.com

Oripään Reservialiupseerit
Puhj Minna Nenonen Kantatie 266 32500 Oripää 050 539 4281 minna.nenonen@alastarogolf.fi
Siht Suvi Lähteenmäki Rantatie 17 32500 Oripää 040 774 1287 suvi.lahteenmaki@hotmail.com

Paimion Seudun Reserviläiset  (v 2012 tieto) 
Puhj Matti Mäkelä Mustanväljäntie 145 21530 Paimio 040 5904398 mattirik@gmail.com

Pargas Reservister- Paraisten Reserviläiset (v 2012 tieto)
Puhj Peter Fredriksson Biskopsgatan 14 21600  Parainen 0400 322 392 info@scandimarin.fi
Siht John Laurén   Pjukalavägen 95 21600  Parainen 040 514 5165 john.lauren@alandsbanken.fi

Perniön-Särkisalon Reserviläiset 
Puhj Iiro Pouke Heikkiläntie 264 25500 Perniö 050 4869288 iiro.pouke@nokia.com
Siht Sami Karppinen Kuusipuuntie 1 25500 Perniö 040 7284073 sami.h.karppinen@nokia.com

Pöytyän Seudun Reserviläiset  
Puhj Kaleva Vähä-Parta Manttaalintie 3 B15 21870 Riihikoski 040 732 1367 kaleva.vaha-parta@huoneistomarkkinat.com
Siht Tero Mäntylä Manttaalintie 17A2 21870 Riihikoski 0400 476202 pora.us63@gmail.com

Raision Reserviläiset
Puhj Henri Jaatinen Katiskapolku 1 21100 Naantali 040 5435423 henri@katiskapolku.fi
siht Mika Suovanen Tontinkatu 15 21200 Raisio 0400 509964 mika.suovanen@dnainternet.net

Salon Seudun Reserviläiset  
Puhj Sami Hotokka Häntintie 5 24280 Salo 050 4843647 shotokka@yahoo.com
Siht Paul Mäkelä Hirvenkatu 4 B 12 24100 Salo 040 7309146 paul.makela@ovi.com

Someron Reservinaliupseerit  
Puhj Heikki Anttila Murronkulmant..359 31450 Häntälä 044 7751733 heikki.anttila@gmail.com

Turun Reservialiupseerit - Turun Reserviläiset 
Puhj Pekka Tuominen  Laivateollisuudenk 28B44 20240 Turku 050 5188529 hptuomin@gmail.com
Siht Petteri Niemi Työnjohtajank. 14as8  20320 Turku 050 4662355 j_p_niemi@hotmail.com

Uudenkaupungin Reserviläiset  
Puhj Marko Oinas Sorsakuja 17A 23500 Uusikaup. 050 5660051 oikku-10@suomi24.fi 
Siht Mauri Pietilä Sannontie 40 23500 Uusikaup. 050 524 0302 mauri.pietila@uusikaupunki.fi 

Vahdon Reserviläiset
Puhj  Ilkka Sundqvist Laihasmäentie 2 B 15 20300 Turku 040 7378760 ilkkasundqvist@hotmail.com
Siht Markku Vahtera Kautrannantie 60 21310 Vahto 0400 739075 markku.vahtera@pp.inet.fi

Vehmaan-Lokalahden Reserviläiset   
Puhj Esa-Ilmari Lahti Kivistöntie 55 23450 Lokalahti 040 5460605 esailmari.lahti@gmail.com 
Siht Seppo Lehto Kirkonkyläntie 342 20310 Vehmaa 02 5334646 seppo.lehto@utu.fi

Maanpuolustusnaisten Liiton Varsinais-Suomen Piiri ry   

Puhj  Tarja Sulo Juolukkatie 7  23500, U:ki 044 3352296 tarja.sulo@uusikaupunki.fi
Siht  Laura Lankinen Metsäpertuntie 222  24260 Salo 044 5120576 laura.me.lankinen@gmail.com
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Maanpuolustusyhdistyksen nimi ei kerro kaikkea
Sakari Kinnarinen

Varsinais-Suomen Maanpuo-
lustusyhdistys sai tammikuun 
lopussa päättyneeltä alueellisel-
ta maanpuolustuskurssilta jäl-
leen runsaasti uusia jäseniä. Yli 
kolmekymmentä kurssilaista 
liittyi yhdistykseen. Jäsenmää-
rältään yhdistys on kolmen suu-
rimman alueellisen yhdistyksen 
joukossa. Suurin yhdistys on yli 
tuhannen jäsenen Uudenmaan 
yhdistys. Kaikkiaan alueellisia 
yhdistyksiä maassamme on nel-
jätoista.

Yhdistyksen jäseneksi voi 
liittyä henkilö, joka on käynyt 
alueellisen maanpuolustus-
kurssin. Myös valtakunnalli-
sen kurssin käyneitä on mu-
kana yhdistyksen toiminnassa. 
Valtaosa yhdistyksen jäsenistä 
on liittynyt yhdistykseen heti 
kurssin käytyään. Jäseneksi voi 
luonnollisesti hakea myöhem-
minkin. Maanpuolustuskurssil-
le ei voi hakea, vaan kurssille 
kutsutaan. Kutsujana on alue-
hallintovirasto, jolle virastot, 
laitokset, kunnat, seurakunnat 
ja yritykset sekä muut yhteisöt 
tekevät kurssilaisista esityksiä.

Yhdistys ylläpitää ja kehit-
tää jäsenistönsä maanpuolus-
tuskurssilla saamia valmiuksia 
järjestämällä esitelmä- ja alus-
tustilaisuuksia ja täydennyskou-
lutusmatkoja sekä koulutuksel-
lisia vierailuja yhteiskunnan 
varautumisen kannalta elintär-
keisiin kohteisiin.

Yhdistyksen nimi herättää 
joskus kuulijoissa liian yksi-
puolisen kuvan sen toiminnas-
ta. Suomessa maanpuolustus-
kursseilla on jo pitkä perinne 
ja siksi yhdistyksen toiminta 
tunnetaan kohtuullisen hyvin, 
ainakin päättäjien joukossa. Ul-
komaalaisten kanssa asioitaessa 

on pakko joskus hieman selit-
tää yhdistyksen luonnetta. Ehkä 
siksi, koska muualla ei tunneta 
myöskään maanpuolustuskurs-
sijärjestelmää.

Yhdistyksen historian kirjoit-
tanut Tuomo Hirvonen kiteyttää 
teoksensa kannessa yhdistyksen 
tarkoitusperän ytimekkäästi - 
varautumista ja vastuunkantoa 
maakunnan hyväksi.

Koulutusmatkoja 
ympäri maailmaa

Yhdistyksellä on kaksi ko-
kousta vuodessa, joihin molem-
piin liittyy aina kokousesitelmä. 
Kevään kokouksessa esitelmöi 
puolustusvaliokunnan jäsen, 
kansanedustaja Ilkka Kanerva. 
Esitelmä käsitteli ajankohtaisia 
puolustuspoliittisia asioita. Yh-
distys osallistuu myös maan-
puolustusjärjestöjen yhteisen 
seminaarin järjestämiseen Tu-
run Heikkilän kasarmialueella 
lokakuun 5. päivänä.

Koulutusmatka Saloon järjes-
tetään lauantaina huhtikuun 13. 
päivänä. Koulutuspäivä viete-
tään tiukasti varautumisteeman 
ympärillä. Salon kaupungin 
varautumisen lisäksi teemoi-
na ovat kokonaisturvallisuus, 
viranomaisyhteistyö, onnet-
tomuuksien tutkinta ja useita 

yrityskäyntejä.
Yhdistys järjestää vuosittain 

myös yhden ulkomaan matkan, 
tänä vuonna Geneveen. Mat-
kan ajankohta on 17.–20.10. 
Matkaohjelmaan kuuluvat mm. 
Geneven turvallisuuspolitiikan 
keskus, Suomen Geneven pysy-
vä edustusto ja Punaisen Ristin 
kansainvälinen liitto. Vireillä 
on myös tutustuminen maan 
puolustusvoimiin. Edellinen 
pitempi matka tehtiin Brysse-
liin, jossa kohteinamme olivat 
mm. EU:n parlamentti, alueiden 
komitea ja Natoon Euroopan 
päämaja. Matka oli niin kiin-
nostava ja haluttu, että mukaan 
ei mahtunut enää kolmen päivän 
kuluttua matkan julkistamisesta. 
Myös tätä ennen tehdyt matkat 
mm. Puolaan ja Itä-Preussiin, 
Normandiaan ja Petsamoon 
ovat olleet hyvin suosittuja.

Yhdistyksen jäsenet saavat 
myös valtakunnallisen maan-
puolustuskurssiyhdistyksen toi-
mittaman Maapuolustus lehden. 
Lehti luo hyvän mahdollisuuden 
seurata alan valtakunnallista ke-
hitystä ja pysyä ajan tasalla ja 
tietoisena kokonaisturvallisuu-
teen liittyvistä asioista.

Neljäkymmentä  
vuotta täynnä

Yhdistys on perustettu vuon-
na 1972 Turussa. Ensimmäi-
senä  puheenjohtajana toimi 
professori Kaarlo Hartiala ja 
tällä hetkellä 550-jäsenisen yh-
distyksen peräsimessä on kun-
nallisneuvos, asianajaja Pauliina 
Haajanen. Yhdistyksen puheen-
johtajina ovat toimineet mm. 
reserviupseeripiirin kunniajä-
senet Kaarlo Penttilä ja Tapani 
Havia. Jäsenistöstä huomattava 
osa kuuluu myös reserviläisjär-
jestöihimme.

Yhdistys vieraili vuonna 2011 Brysselissä EU:n parlamentissa.

Sakari Kinnarinen

8 8 8 8

1

Varautumista ja vastuunkantoa maakunnan hyväksi.

Varautumista 
ja vastuunkantoa

maakunnan hyväksi

Varsinais-Suomen 
Maanpuolustusyhdistys ry

Historiikin nimi kiteyttää toiminnan tarkoitusperän.
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Tapani opetti varautumaan
Satu Aaltonen

Oli myrsky, jonka tulosta tie-
dettiin etukäteen. Oli myrsky, 
puuskissa ja paikoitellen hur-
ja, mutta sittenkin pelkkä pu-
huri. Sama myrsky ruuhkautti 
hätäkeskuksen, katkoi sähköt 
viikoiksi, mykisti puhelimet ja 
viranomaisverkon päiväkausiksi 
ja tyhjensi kauppojen hyllyt.

Tapani-myrskyn analysoidut 
kokemukset olivat keskeistä esi-
merkkiaineistoa Lounais-Suo-
men alueellisella maanpuolus-
tuskurssilla tammi-helmikuussa 
2013. Viranomaisten ja muiden 

toimijoiden yhteistyöstä oli löy-
detty vakavia puutteita. Tekniik-
ka oli monelta osin suunniteltu 
kestämään vain lyhyitä, muu-
taman tunnin tai korkeintaan 
vuorokauden mittaisia sähkö-
katkoja.

Viestinnän kömmähdyksistä 
ja teknisistä puutteista on silti 
suhteellisen helppoa ottaa opik-
si ennen seuraavaa myrskyä 
tai muuta luonnonmullistusta. 
Huolestuttavampaa oli kuulla 
aluehallintoviranomaisten arvio 
kansalaisten uusavuttomuudesta 
ja yhteiskunnan varaan heittäy-
tyvästä asenteesta. Jäätiin toi-

mettomina vaatimaan palvelua.
Aluehallintoviraston johtaja 

Ilkka Horellin sanoma varsi-
naissuomalaisille oli selvä. Hei-
koimpia autetaan, mutta muiden 
pitää yrittää tulla toimeen omin 
avuin. Pystyvät ihmiset kykene-
vät laajamittaisissa kriisitilan-
teissa tekemään omaksi hyväk-
seen muutakin kuin soittamaan 
numeroon 112. Omatoiminen 
asenne, kotivara, paristoradio ja 
tarvittaessa varavoima auttavat 
pitkälle.

Ydinasiana yhteistyö

Kurssilla tuli selväksi, että 
kaikki viranomaiset kamppai-
levat säästötavoitteiden, tuotta-
vuusohjelmien ja organisaatio-
uudistusten keskellä. Yksiköitä 
lakkautetaan ja siirretään, tek-
niikka ja kalusto uudistuvat. 
Kansainvälinen yhteistyö on 
arkipäivää.

Eri viranomaisten tehtäviä 
sovitetaan yhteen, mutta edel-
leen hallinto on monimutkaista 
ja vastuut hajallaan. Kun yhtä-
löön lisätään taloussuhdanteet 
ja poliittisen tahdon ailahtelut, 
päästään siihen ytimeen, miksi 
maanpuolustuskursseja järjes-
tetään.

Maanpuolustuskurssin kaik-
kein keskeisin sanoma on yh-
teistyön merkitys. Sähköt ei-
vät palaa eikä leipä kulkeudu 
kauppaan ilman yhteistyötä ja 

toimivia verkostoja. Asiat jär-
jestyvät vielä sujuvammin, kun 
tunnemme toisemme kasvoilta 
ja nimeltä. Syntyy luottamus, 
joka lisää yhteistä kriisinkesto-
kykyämme.

Kaikkia tarvitaan

Maanpuolustuskurssin olte-
ranniksi valittiin yksimielisesti 
Alastaro Golfin toiminnanjohta-
ja Minna Nenonen. Kurssin ol-
termannina toimi koulutuspääl-
likkö Jouni Tuomaranta MPK:n 
Meripuolustuspiiristä.

Minna Nenonen on ollut mu-
kana reserviläis- ja mpk-toimin-
nassa pitkälti toistakymmentä 
vuotta. Sotilasarvoltaan Neno-
nen on vääpeli. Innostus maan-
puolustukseen tarttui lapsena 
isoisältä, joka oli sotaveteraani.

– Kaikkia tarvitaan. Jokainen 
Suomen kansalainen voi osal-
listua Suomen puolustamiseen 
omalla tavallaan, ja minä olen 
valinnut sotilaallisen tavan. Ve-
teraanit ovat taistelleet meille 
itsenäisen valtion, ja meidän 
velvollisuutemme on pitää siitä 
huolta.

Olteranni Minna Nenosen 
mielestä kurssi vastasi korkeita 
odotuksia erittäin hyvin.

– Tutustuin ohjelmaan jo etu-
käteen, ja tämä tukee työtäni 
Loimaan seutukunnan koulutus- 
ja tukiyksikön päällikkönä.

Lounais-Suomen alueellinen 
maanpuolustuskurssi LSAVI  
6/13 kiittää Lounais-Suomen 
aluehallintovirastoa, Länsi-Suo-
men sotilasläänin esi-kuntaa, lu-
ennoitsijoita ja kaikkia järjeste-
lyihin osallistuneita erinomaisen 
onnistuneesta ja mieleenpainu-
vasta  viikosta.Vääpeli Nenonen puolustaa Suomea, ei banaanivaltioita. 

Maanpuolustuskurssilla Heikkilän kasarmin auditoriossa. Etualalla liikennepäivystäjä 
Antero Risti ja toiminnanjohtaja Minna Nenonen.

 Satu Aaltonen

Minna Nenonen

Loimaan Seutukunnan Kotu-
yksikön päällikkyys vaihtui ke-
sällä 2012. Kuusi vuotta ansiok-
kaasti osastoa johtanut kapteeni 
Kari Kotiniemi siirtyi päällikön 
tehtävästä pois, mutta on edel-
leen vahvasti tukemassa osastoa 
osaamisellaan ja aktiivisena pii-
rin kursseilla mukana toimijana. 
Uusi päällikkö on vääpeli Min-
na Nenonen Oripäästä.

Olen ollut mukana reservi-
läistoiminnassa vuodesta 2000 
lähtien eli heti kotiuduttuani 
varusmiespalveluksesta. Olen 
toiminut siitä lähtien Oripään 
Reservialiupseereiden puheen-
johtajana sekä ollut mukana 
MPK:n toiminnassa. Olen ollut 
myös Reserviläisliiton Nais-
valiokunnassa ja AESORissa 
edustamassa Suomea sekä V-S 
piirin ensimmäisenä ja toisena 
varapuheenjohtajana.

Tämä tehtävä on haastava, 
mutta toivottavasti opin myös 

paljon uusia asioita. Tarkoi-
tus olisi ”värvätä” lisää väkeä 
osastoon vuonna 2013 jotta 
saamme mukaan kaikki in-
nokkaat reserviläiset ja maan-
puolustajat. Tämän jälkeen 
lähdemme johdonmukaisesti 
suunnittelemaan koulutuska-
lenteria Loimaan seutukunnalle 
tulevia vuosia varten. Toivon 
että innokkuutta löytyy ja saa-
daan myös uutta verta mukaan. 
MPK:n toiminta tarjoaa tällä 
hetkellä jokaiselle jotakin kun-
han vain osaamme hyödyntää 
sen oikein.

Vahvat taustajoukot ja 
lisää kurssitoimintaa

Koulutusvastaavana alueella 
toimii Loimaan Seudun Re-
serviläisten pitkäaikainen pu-
heenjohtaja, ylivääpeli Marko 
Silvander. Markolla on myös 
vuosien kokemus maanpuo-
lustustoiminnasta joten hänen 
kauttaan moni uusi kurssin toi-

mija ja kurssivääpeli saa run-
saan tietotaidon.

Vuosi aloitettiin 19. tammi-
kuuta Loimaan Veteraanituvalla 
jossa oli uusien toimijoiden rek-
rytointitilaisuus. Piirin kotu-yk-
sikön varapäällikkönä toimiva 
kapteeni Tor-Erik Lindqvist oli 
mukana tapahtumassa, samoin 
kuin sotilaskoulutusosaston joh-
taja, komentajakapteeni Kimmo 
Iljin.

Vastaavia tapahtumia py-
rimme järjestämään lisää koko 
vuoden ajan ja viemään tietoa 
seutukunnan alueella eteenpäin.

Loimaan Seutukunnan alu-
eella järjestettäviä kursseja 
keväällä maatilan turvakurssi, 
Wihtorin pienoisjotos ja et-
sintäkurssi. Nämä ovat kaikki 
avoimia kursseja, joten jokainen 
asiasta kiinnostunut voi lähteä 
niihin mukaan mistä tahansa 
alueelta.

Toivonkin jokaiselle maan-
puolustajalle oikein hyvää ja 
antoisaa vuotta 2013!

Loimaalla koulutuksen ja värväyksen vuosi

Erkki Laine

Reserviläiskilpailujen jär-
jestäminen oli mielenkiinnon 
kohteena 19 osanottajalla, jot-
ka olivat saapuneet Heikkilän 
sotilaskotiin 10. tammikuuta. 
Tilaisuus alkoi toiminnanjoh-
taja Erkki Lehmuksen ava-
uksella, jossa hän esittäytyi 
uutena toiminnanjohtajana ja 
samalla selvitti tulevan urhei-
luvuoden yleistoimintaa. Sen 
jälkeen päästiin varsinaiseen 
illan tekstiin jossa vetäjänä toi-
mi piirien urheilutoimikunnan 
puheenjohtaja Erkki Laine.

Ensimmäiseksi tutustuttiin 
reservipiirien sähköpostiosoit-
teisiin ja piirien kotisivuihin. 

Reservipiirien ohjeet urheilu-
toiminnan ja maastoliikunnan 
osalta annettiin vinkit mistä ne 
löytyvät. Reserviurheiluliiton 
säännöt alaotsakkeineen tuli-
vat myös mainittua. Seuraa-
vana syvennyttiin kilpailujen 
ennakkovalmisteluihin, jossa 
todettiin että tulee aloittaa 
suunnittelu, lupa, henkilöstön 
ja kilpailupaikan valinta tapah-
tumasta riippuen 2 vuotta – 6 
kuukautta ennen kilpailupäi-
vää. Syntyi vilkas keskustelu 
jossa mm lupa-asioista esitet-
tiin monta mielipidettä.

Hyvästä suunnittelusta sa-
notaan että se on kuin puoliksi 
tehty. Kilpailukutsu on tärkeä 
kohde johon on kirjoitettu oi-

keat tiedot tapahtumasta ja se 
on saatava ajoissa julkaista-
vaksi. Kilpailujen toimihenki-
löiden valinta ja koulutus on 
järjestelyjen eräitä kulmakiviä. 
Todettiin piirien kilpailuissa 
olevan pulmana joukkuetu-
losten laskeminen, sarjojen ja 
matkojen sekä joskus tulosten 
odotteleminen. Kaikki nämä 
epäkohdat ovat hyvällä suun-
nittelulla poistettavissa. 

Vilkkaan keskustelun tu-
loksena esitettiin tilaisuuden 
uusimista sekä teknillisten 
asiantuntijoiden koulutusiltaa. 
Tilaisuuden vetäjä lupasi viedä 
esitykset piirien urheilutoimi-
kunnan käsiteltäväksi.

Kuinka kisat järjestetään

Pekka Tuominen

Varsinais-Suomen Reservipii-
rien kuluvan vuoden mestaruus-
kisat alkoivat perinteisesti ilma-
asemestaruuskisoilla Turussa 
Kupittaan ampumaradalla 20. 
tammikuuta. 17 reserviupsee-
ria ja 39 reserviläistä urakoivat 
kolmen tunnin aikana 60 kilpai-
lusuoritusta. Suoritusten mää-
rä oli alhaisin viiteen vuoteen, 
toivottavasti lasku ei jää pysy-
väksi. Toinen silmiinpistänyt 

asia oli jälki-ilmoittautuneiden 
normaalia suurempi määrä, jo-
ka teetti lisätöitä eräluettelosta 
vastanneille. Kaikki kuitenkin 
huomioidaan ja mukaan mahtuu 
niin kauan kun radalla on paik-
koja vapaana.

Tulospalvelussa oli aiempia 
vuosia enemmän toimitsijoita 
ja kun vielä tulospalveluohjelma 
toimi, niin tuloksetkin saatiin 
valmiiksi kohtuullisen nopeasti.  
Kisojen parhaan kivääritulok-
sen, 376, ampui Matti Rinnola 

Mynämäen seudun reserviläi-
sistä ja parhaan pistoolituloksen, 
374, ampui Antti Mäkiranta Sa-
lon seudun reserviupseereista.

Reservipiirien tuore toi-
minnanjohtaja Erkki Lehmus 
puolisoineen saapui myös pai-
kalle tutustumaan kisoihin ja 
esittäytymään ampujille sekä 
jakamaan palkinnot voittajille. 
Kiitokset vielä kaikille osallis-
tujille ja toimitsijoille, teidän 
ansiosta saatiin taas hyvät kisat 
aikaiseksi.

Tilaisuudessa virisi vilkas keskustelu muun muassa lupien hakemisesta.

Ilma-asemestaruudet ratkottiin Turussa
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Heikki Hellevaara 
(16.10.1946–25.1.2013)

Varsinais-Suomen Koulu-
tus- ja tukiyksikön tukiosaston 
päällikkö, projektipäällikkö 
Heikki Hellevaara menehtyi 
sairauskohtaukseen 25.1.2013. 
Heikki oli armoitettu yhteisten 
asioiden hoitaja. Hänet tun-
nettiin miehenä, joka tarttui 

asiaan, kun miestä, vapaaeh-
toista tarvittiin.

Vuodelta 1960 löytyvät en-
simmäiset merkinnät hänen 
ansioluettelossaan järjestötoi-
minnasta. Vuosikymmenten 
aikana järjestöjä kertyi kym-
meniä ja useissa järjestöissä 

Heikki toimi puheenjohtajana. 
1980 luvun alussa Heikki tu-
li mukaan aktiivisesti myös 
politiikkaan. Lukuisia olivat 
ne lautakunnat, joihin Heik-
ki toi ammattitaitonsa. Viime 
vaaleissa Heikki nousi Nou-
siaisten kunnanvaltuuston 1. 
varapuheenjohtajaksi.

Maanpuolustusyhdistyk-
sen toiminnan Heikki aloit-
ti jo ennen MPK:n virallista 
perustamista. Vuodelta 1993 
löytyvät ensimmäiset kurssit, 
joille Heikki osallistui. Vuo-
sien mittaan kursseja, kurssin 
johtajuuksia kertyi kymmeniä.

Yhtenä merkittävimpinä 
voidaan pitää Nousiaisten 
varusmiesinfoja. Näissä tilai-
suuksissa Heikki opasti ase-
velvollisten omaisia heidän ja 
heidän varusmiehensä sosiaa-
lietuuksissa. Samoin Heikki 
korosti vanhempien, tyttö- ja 
poikaystävien tuen merkitystä 
varusmiespalveluksen aikana. 
Laatipa Heikki oman listansa 
asevelvolliselle niistä varus-
teista, jotka on hyvä ottaa mu-
kaan ”inttiin”.

Heikkiä jäi kaipaamaan vai-
mo, kolme poikaa perheineen 
ja satojen ystävien joukko.

Mauri Ikonen
Kirjoittaja on MPK:n  

piiripäällikkö ja Heikin vuo-
sikausien aikainen ystävä.

Lääkintäkeikalla Libanonissa
Olli Nurmi

Kriisinhallintaoperaatioissa 
sairaanhoitajina palvelevat rau-
hanturvaajat tunnistaa maasto-
puvun käsivarressa olevasta pu-
naisesta rististä. Hoitotyön am-
mattilaisille rauhanturvaaminen 
tarjoaa vaihtelua arkeen ja auttaa 
syventämään ammattitaitoa.

Kun suomalaiset rauhantur-
vaajat palasivat keväällä 2012 
Etelä-Libanonissa toimivaan 
UNIFIL-operaatioon, 39-vuoti-
as yliluutnantti Jukka Seppänen 
vaihtoi siviilivaatteet maastopu-
kuun jo neljättä kertaa. Hänelle 
on kertynyt kokemusta maail-
man eri kriisipesäkkeistä hyvin 
erilaisista tehtävistä.

Nyt Seppänen valitsi kuiten-
kin puhtaasti oman alansa työn, 
sillä hän on siviiliammatiltaan 
Kainuun keskussairaalassa 
työskentelevä leikkaus- ja anes-
tesiahoitaja. Hän johtaa Etelä-
Libanonissa toimivan suoma-
laisjoukon lääkintäryhmää.

– Itselläni rauhanturvaajaura 
alkoi Afganistanissa CIMIC-
upseerina vuonna 2005. Ny-
kyisestä tehtävästäni innostuin, 
koska se oli puhtaasti lääkinnäl-
linen. Siviilityössä toimii varsin 

suppealla erikoisalan sektorilla. 
Operaatioissa tehtäväkenttä on 
monipuolisempi, Seppänen ku-
vailee.

Hän nimeää työn erityiseksi 
haasteeksi rajallisilla resursseil-
la tapahtuvan diagnosoinnin. 
Verrattuna sisäsiistiin työsken-
telyyn Suomessa kenttäolosuh-
teissa korostuu ennakoinnin ja 
valistuksen merkitys.

– Kouluttamalla joukoille 
esimerkiksi käsihygienian mer-
kitystä vältytään kenttäolosuh-
teissa ikäviltä vatsatautiepide-
mioilta.

Kansainvälistä 
kenttälääkintää

Seppäsen alaisuudessa Liba-
nonissa työskentelee alikersantti 
Hannele Kokko, 28. Hän kävi 
varusmiespalveluksen vuosina 
2004-2005 Säkylässä sijaitse-
vassa Porin prikaatin valmius-
joukossa.

– Naispuolinen kaveri kävi 
armeijan ja lähdin hänen hou-
kuttelemana. Säkylään hakeu-
duin, koska sieltä on paremmat 
mahdollisuudet päästä rauhan-
turvatehtäviin, Kokko sanoo.

Hän lähti ensimmäistä kertaa 

rauhanturvaajaksi Kosovoon 
ja kertoo saaneensa jo siellä 
ajatuksen työskentelystä krii-
sinhallintaoperaatiossa sairaan-
hoitajana. Tämä tavoite toteutui 
marraskuussa 2012, kun matka 
suuntautui kohti Lähi-itää.

– Itselleni on tärkeää työsken-
nellä  muiden kansallisuuksien 
kanssa. Siinä oppii muun mu-
assa ammattisanastoa.

Suomalaisen lääkintäryhmän 
sairaanhoitaja sekä lääkäri työs-
kentelevät yhdessä irlantilaisten 
kollegojensa kanssa, sillä suo-
malaiset rauhanturvaajat toimi-
vat osana irlantilais-suomalaista 
pataljoonaa. Työpaikan lisäksi 
Kokon kielitaito syvenee myös 
vapaa-ajalla, sillä hän yhdessä 
kolmen irlantilaisen naispuoli-
sen medicin eli lääkintämiehen 
kanssa. Arki on kaikin puolin 
kovin erilaista kuin kotona.

– Puoli vuotta työskentelyä 
täällä ei voi verrata puoleen 
vuoteen työskentelyä kotona. 
Oppii arvostamaan erilaisia asi-
oita. Rauhanturvaajana työs-
kentely voi myös olla voimaan-
nuttavaa arkityön kannalta. Se 
eroaa niin paljon Suomessa 
tehtävästä työstä, Kokko ku-
vailee.

 

 

MAATILAN TURVAKURSSI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kurssi antaa valmiudet laatia tai päivittää maatilan turvallisuussuunnitelma 

SISÄLTÖ

Suunnittelun perusteet (2 h) 
- turvallisuussuunnittelun tavoitteet 
- Euroopan Unionin 
turvallisuusvaatimukset 
- kunnan ja alueen 
turvallisuusviranomaiset 
- tilan perustiedot ja nykytilanne 
- suunnitelman jäsentely 
 
Toiminnan ja tuotannon turvaaminen 
(4 h) 
- paloturvallisuus 
- sähköturvallisuus 
- juoma- ja talousvesi 
- työturvallisuus 
- eläin- ja kasvitaudit 
- työvoiman saannin turvaaminen 

- rikosturvallisuus 
- ympäristöturvallisuus 
- säteilyturvallisuus 
- henkinen jaksaminen 
 
Vakuutukset (1 h) 
- vakuutusten tarve 
- erilaiset vakuutukset 
 
Suunnitelman ylläpito ja tarkastukset 
(1 h) 
- suunnitelman päivittäminen 
- palotarkastukset ja nuohous 
- työturvallisuustarkastukset 
- sähkötarkastukset 
- muut tarkastukset

 
 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen www.mpk.fi/kurssikalenteri.  Löydät kurssin joko nimellä  
tai tunnisteella 1800 13 13009.  
 
 

Sydäntalvessa evakuoitiin 
vanhainkoteja
Jaana Westerholm

MPK:n Varsinais-Suomen 
koulutus- ja tukiyksikkö, 
SPR:n Varsinais-Suomen piiri, 
VSMAAKK ja Turun Kaupun-
ki harjoittelivat yhdessä häiriö-
tilanteessa toimimista lauantai-
na 16. helmikuuta. Harjoitus 
oli osa SPR:n valtakunnallista 
Sydäntalvi-harjoitusta.

Harjoituksen pohjaksi oli Il-
matieteenlaitos antanut tekais-
tun sääennusteen, jossa Lou-
naisessa Suomessa olisi noin 
20 asteen pakkanen ja puuskit-
tainen, jopa 30 m/s puhaltava 
tuuli. Tämän johdosta puita 
kaatuu sähkölinjoille, sähköt 
katkeavat ja se puolestaan ai-
heuttaa talojen huonelämmön 
laskemisen vaaralliselle tasolle.

Reserviläisille annettiin 
käsky evakuoida Liinahaan- ja 

Mäntyrinteen vanhainkotien 
asukkaat pois jäähtyneestä 
talosta. SPR:n vapaaehtoiset 
toimivat apuna kun reserviläi-
set taluttivat ja siirsivät pyö-
rätuoleissa vanhuksia pois. 
MPK:n osuutena oli pitää ti-
lannekeskusta, joka perustettiin 
Heikkilän kasarmille, MPK:n 
toimitiloihin.

Tosiasiassa vanhukset siir-
rettiin nauttimaan myöhäistä 
ystävänpäiväkahvia ja leivos-
ta. Kahvittelun aikana reservi-
läiset ja SPR:n vapaaehtoiset 
keskustelivat vanhusten kanssa. 
Tällä varmistettiin että van-
hukset saivat hieman erilaisen, 
mukavan ja turvallisen lauan-
taipäivän, ilman pelon tunnetta 
oudossa, normaalista poikkea-
vassa tilanteessa.  Maastopu-
kuiset miehet luovat edelleen 
tunteen hallitusta turvallisuu-

desta, myös muistisairaiden 
vanhusten mielissä.

Varsinainen harjoitus kesti 
parisen tuntia, mutta harjoituk-
sen valmistelu, tehtävien jako 
ja jälkikeskustelu pidensivät 
päivän osallistuneilla vapaa-
ehtoisille noin 7 tunnin mit-
taiseksi. Se oli pieni lahjoitus 
omasta vapaa-ajasta tärkeän 
asian harjoitteluun! Kaikki 
päivään osallistuneet varmasti 
kokivat olevansa osana tärkeää 
kokonaisuutta.

Harjoituksella kukin orga-
nisaatio saattoi testata omia 
suunnitelmiaan ja valmiuksi-
aan todellisen tilanteen varalta. 
Parannettavaa lienee aina ja nyt 
onkin kriittisten jatkopohdin-
tojen aika, jotta kaikki toimii 
moitteetta kun se todellinen 
häiriötilanne Lounais-Suo-
meen osuu.

Alikersantti Hannele Kokko (vas.) ja yliluutnantti Jukka Seppänen lähtivät viime mar-
raskuussa komennukselle Etelä-Libanoniin.

Porin prikaati
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Oletko tyytyväinen pankkiisi?
Jos harkitset pankin vaihtoa, ota yhteyttä meihin.
Kerromme mielellämme, mitä kaikkea Nordea voi
tarjota sinulle. Se saattaa olla merkittävästi enemmän
kuin mitä nykyinen pankkisi tarjoaa. Soita ja varaa aika
0200 3000 (pvm/mpm) ma-pe 8-20 tai tule käymään
konttorissamme.
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Teemme sen mahdolliseksi

nordea.fi

Perinteinen, luonnonöljypohjainen Virtasen 4 Öljyn Laatumaali imeytyy 
syvälle puun sisään. Siksi se ei lohkeile irti vaativissakaan olosuhteissa.

Vaadi sinäkin talomaaliksesi öljymaalien napakymppi,
Virtasen 4 Öljyn Laatumaali* !

MAALI,  JOKA OSUU PUUN YTIMEEN
VIRTASEN 4 ÖLJYN LAATUMAALI

Virtasen Maalitehdas, 
Työkuja 5,  21600 Parainen   (02) 45 44 500

Jälleenmyyjien yhteystiedot:  www.virtasenmaalitehdas.fi

VIRTASENmaalitehdas
TESTIVOITTAJALAATUA*

*Testivoittaja, TM-Rakennusmaailma 6/2008 ja 6/2011

Yhdistää maailman kotiin.
www.sspnet.fi

Selviytyminen sähköttä -kurssi 
maaliskuussa
1604 13 13031

Sotilaskotityön peruskurssi 
maaliskuussa
1800 13 13007

SRA-kehityskurssi 
6.3.2013
1800 13 12075

Varastokurssi 
23.3.2013
1607 13 12017

Vakka-Suomen pitkän matkan
kivääriammuntapäivä 
huhtikuussa
1800 13 12012

Tiedustelukurssi 
5.4.2013–7.4.2013
1606 13 12004

Viikonloppu sotilaana 
13.4.2013–14.4.2013
1606 13 13001

Perinneasekurssi 1 
20.4.2013
1607 13 12019

Taisteluhätäensiapu 
20.4.2013–21.4.2013
1607 13 12023

Ensiapukoulutus 
28.4.2013
1800 13 13016

MPK kouluttaa

Viron itsenäisyyttä juhlistettiin Turussa
Juhani Pulkkinen

Viron itsenäisyyspäivää juh-
littiin Turussa 16.2.2013. Juh-
laa vietettiin hieman etuajassa, 
koska Viron itsenäisyyspäivä 
on 24.2. Satapäinen joukko Vi-
ron ystäviä sekä Turussa ja sen 
ympäristössä asuvaa virolaista 
kokoontui Turun yliopistolle 
juhlimaan 95-vuotiasta Viroa. 
Juhlan järjestivät Turun Tuglas-
seura, Turun yliopisto, Turun 
Yliopistosäätiö, Varsinais-Suo-
men Viro-keskus r.y. ja Viron 
kunniakonsulaatti.

Tervehdyssanat juhlassa lau-
sui Viron kunniakonsuli, pro-

fessori Keijo Virtanen ja juhla-
puheen piti talousneuvos Imre 
Siil Viron suurlähetystöstä. Mu-
siikista juhlassa vastasi neljän 
suomalaismiehen kokoonpano 
Põlev Ristikivi. Se tulkitsee 
virolaisen pakolaiskirjailijan 
Karl Ristikiven (16.8.1912-
19.7.1977) runoja sanoin ja 
sävelin.

Karl Ristikivi pakeni Virosta 
Suomeen 1943 ja siirtyi sitten 
Ruotsiin 1944. Viroon hän ei 
palannut koskaan. Kantava tee-
ma Ristikiven tuotannossa on 
isänmaattomuus ja isänmaan 
kaipuu. Hänestä on sanottu, et-
tä hän oli Viron Mika Waltari.

Kielletty kansallislaulu

Juhlan lopuksi juhlayleisö 
lauloi yhdessä Viron kansal-
lislaulun Mu isamaa, jonka on 
säveltänyt saksalaista syntype-
rää ollut suomalainen Fredrik 
Pacius vuonna 1943. Virossa 
laulu esitettiin ensimmäisen 
kerran Tarton laulujuhlilla 1869. 
Suomessakin se saavutti suosi-
ota. Vaikka Paciuksen sävellys 
esitettiinkin ensimmäisen ker-
ran suomessa jo 1848, se va-
kiintui ”kansallislauluksi” vasta 
1900-luvun alussa.

Kun sekä Viro että  Suomi 
itsenäistyivät, Paciuksen melo-

diasta tuli molempien maiden 
kansallislaulu. Neuvostomiehi-
tyksen aikana laulu oli ankarasti 
kielletty Virossa. Vaikeimpana-
kin aikana virolaiset voivat silti 
kuulla tutun melodian Suomen 

radiosta. Soitettiinhan se joka 
päivä ohjelman päätyttyä. Vi-
ron kansallislaulussa on kolme 
säkeistöä. Siinä on sama sävel 
kuin Maamme-laulussa, mutta 
ilman neljän viimeisen säkeen 

kertausta.
Juhlan lopuksi juhlakansa 

siirtyi nauttimaan runsaista 
pöydän antimista ja iloinen 
puheensorina täytti yliopiston 
päärakennuksen aulan.

Mu Isamaa
(ensimmäinen säkeistö)

Mu isamaa, mu õnn ja rööm Isänmaani, onneni ja riemuni,
kui kaunis oled sa! Miten kaunis oletkaan!
Ei leia mina iial teal En koskaan löydä täältä,
see suure, laia ilma peal, tämän suuren, laajan maailman päältä,
mis mul nii armas oleks ka, mikä minulle niin rakas olisi,
kui sa, mu isamaa! Kuin sinä, isänmaani!

Viron itsenäisyyspäivää olivat viettämässä muun muassa Ivor Vainola (vas.), Mare 
Kallas ja Tuula Sailola. 

Juhani Pulkkinen
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Automieshenki siivittää liikennevalistustyöhön

Työn ja toimen joukko
Kari Nummila

– Jaa-ah, kyllä tämä pani 
ajattelemaan ihan vakavas-
ti, että kannattaa varmaankin 
jatkossa varata riittävästi ajo-
aikaa. Näin jää turha kiire ja 
onnettomuusriskit pienenevät 
olennaisesti, tiivisti Porin pri-
kaatin alokas Otso Laaksonen 
Porin prikaatin 3. Jääkärikomp-
paniasta käytyään läpi Auto-
joukkojen (AJK) Turun killan 
liikenneturvallisuus ja -valis-
tusillan ohjelman. Tapahtuma 
järjestettiin yhtenä MPK:n 
kurssina. Killan ja MPK:n he-
delmällinen yhteistoiminta on 
jatkunut jo muutaman vuoden 
ajan. 

Viimeisenä siihen kuului ko-
kemus äkkipysähtymisestä no-
peudella 7 km/h killan ”törmä-
yskelkalla”, joka antaa vähän 
esimakua ja ennakkoaavistusta 
siitä, kuinka paha liikennetur-
ma voi rusikoida kuskin ja 
mahdolliset matkustajat aika 
alhaisillakin vauhdeilla.

Myös lietolainen saman 
komppanian alokas Tatu Hei-
nonen myöntelee, että kyllä 
valistusilta avasi silmiä ja pani 
aika lailla miettimään omaakin 

liikennekäyttäytymistä.
– Hiukan sai samalla ikään 

kuin shokkihoitoa siitä, mihin 
oikea hurjastelu saati hiukan 
”hälläkö väliä” -tyyli äkkiä 
johtaa. Kyllä porukat varmaan 
ottavat onkeensa opeista, Tatu 
arvioi.

Nuoren liikenne-
kuolema maksaa  
kaksi miljoonaa

Illan ohjelmaan kuuluu lii-
kenneturvallisuuden yleislu-
ento, vaakapiste, kännilasit ja 
törmäyskelkka. Vaaka kertoo 
esim. sen, että 100 kilon hen-
kilöön kohdistuu 4 000 kilon 
paino, jos hänen ajokkinsa 
törmää 50 km/h:n nopeudella 
esteeseen. Kännilasit todistavat 
konkreettisesti pallonheittotes-
tillä, että humalassa ajorutiinit 
ja refleksit heikkenevät vaaral-
lisesti. Vain muutama yrittäjä 
selvisi virheittä ”känniradasta”. 
Fysiikan lait siis toimivat aina 
ja kaikkialla.

Yllätys voi olla sekin, että 
nopeuden kasvaessa kaksin-
kertaiseksi, ajoneuvon jarru-
tusmatka nelinkertaistuu.

AJK:n Turun kilta on siis 
liikenneturvallisuustyön ja -va-
listuksen jättiläinen, joka on 
killan entisen puheen johtajan 
Hannu Mäkilän, 72, laskelmien 
mukaan jakanut valistusta jo 
peräti noin 30 000 varusmiehil-
le runsaan kymmenen vuoden 
aikana.

Mäkilän mukaan kyse on yh-
destä niin sanotusta kolmannen 
sektorin työstä, jossa eläke-
läisetkin voivat olla mukana 
auttamassa yhteiskuntaa ilman 
korvausta.

– Onhan laskettu, että yksi 
nuori ihmishenki on kylmäs-
ti rahassa arvioiden kahden 
miljoonan euron menetys. Jos 
työmme säästää vaikka yhden-
kin hengen tai estää yhden va-
kavan loukkaantumisen, niin 
se on taloudellisesti iso juttu 
puhumattakaan asian inhimil-
lisistä vaikutuksista.  

Kilta toimii niin Varsinais-
Suomessa kuin Satakunnassa-
kin eli kaikki paikalla olevat 
varusmiehet Saaristomeren 
meripuolustusalueella Pansi-
ossa, Porin Prikaatissa Säkylän 
Huovinrinteellä kuin Tykistöp-
rikaatissakin Niinisalossa pää-
sevät osalliseksi valistuksesta.

Kilta osallistuu myös kou-
lujen polkupyöräkisojen veto-
hommiin ja joskus valistetaan 
m.m. Asuntovaunuväkeä.

Oppi jää päähän

Turkulainen Antti Ahola, 69, 
uskoo vakaasti, että tällä työllä 
on tarkoitus. Hän on kuullut kan-
tahenkilökunnalta, että varusmie-
het saattavat muistella ja kertailla 
valistusillan asioita vielä viikon-
kin päästä sotkun pöydissä.

Ahola sanoo, että tähän työ-

hön lähtee aina mukaan in-
nostuneena ja motivoituneena, 
sillä nuorten kanssa on kiva 
toimia.

– Hyvältä tuntuu, että Puo-
lustusvoimat arvostaa tätä työtä. 

Viimeksi olemme saaneet kii-
tosta Saaristomeren meripuo-
lustusalueen ja Porin Prikaatin 
komentajilta, killan nykyinen 
puheenjohtaja Keijo Häkkinen 
iloitsee.

Liikenteessä loukkaantu-
neiden ja kuolleiden määrä 
laski Suomessa vuoden 2012 
aikana yli kymmenen prosent-
tia. Suomen liikenteessä kuoli 
viime vuonna kuitenkin noin 
250 ihmistä ja Liikenneturvan 
tilaston mukaan yli 900 tien-
käyttäjää loukkaantui vaka-
vasti. Liikenneturvallisuuden 
avaintekijöitä ovat kuljettajien 
asenteet ja ajotapa, ajoneuvo-
jen turvallisuus ja liikenne-
väylien toimivuus.

Merkittävää työtä lähiva-
ruskuntiensa varusmiesten 
autoiluasenteiden muokkaa-
jana on jo pitkään tehnyt Au-
tojoukkojen Turun kilta. Tois-
takymmentä vuotta heidän 
pyyteettömät vapaaehtoiset 
valistustyöntekijänsä ovat jal-
kautuneet myös Porin prikaa-
tiin tekemään erittäin tärkeää 
liikennevalistustyötä. Valistus 
on herätellyt varusmiehiä ja 

vaikuttanut myönteisesti käyt-
täytymiseen liikenteessä.

Tästä merkittävästä va-
paaehtoistyöstä esitän mitä 
parhaimman kiitoksen Porin 
prikaatin puolesta ja toivotan 
kaikille lukijoille turvallisia 
kilometrejä lopputalven lii-
kenteessä.

Juha Pyykönen
eversti, VTL

Porin prikaatin komentaja   

Autojoukkojen Turun Kilta 
ry pitää marraskuussa 50-vuo-
tisjuhlat. Se on 2. Erillisen Au-
tokomppanian perinteenvaalija, 
jolla on noin 1300 jäsentä ja 
vielä 100-henkinen naisosas-
tokin. Kilta on lajissaan ja toi-
missaan aivan poikkeukselli-
sen mittava maanpuolustus- ja 
automieshengen ylläpitäjä ja 
enentäjä.

Killan perinnejoukko-osasto 
perustettiin Jatkosodan aika-
na nimellä 66. Autokomppa-
nia, joka siirrettiin Turkuun 
Linnankadulle ja monilta osin 
muuallekin hajasijoitettuna 
joulukuussa 1944. Samalla sen 

uudeksi nimeksi vahvistettiin 
2. Autokomppania. V. 1947 tuli 
muutto Sirkkalan kasarmille. V. 
1970 siirryttiin Heikkilän kasar-
miin. 2. Er. Autokomppania lak-
kautettiin vuoden 2002 lopussa. 
Samalla siirrettiin automiesten 
koulutus Porin Prikaatiin.

Maanpuolustus-
henkistä 
liikenneturvaa

Killassa korostetaan sen 
maanpuolustushenkisyyttä 
ja liikenneturvallisuustyötä 
yhtenä tärkeimpänä  toimin-

tamuotona. Varusmiehillä 
on mahdollisuus tehdä esim. 
ajokkiensa öljynvaihtoja ja pie-
niä korjauksia Huovinrinteellä 
vanhassa autohallissa, jossa on 
käytössä myös monttu. Kilta 
on hankkinut halliin työkaluja. 
Varusmiesten lisäksi kiltalai-
set vetävät myös mm. koulu-
jen polkupyöräkisoja. Jäsen-
kunnasta löytyy myös paljon 
museoautoharrastajia. Killalla 
itselläänkin on vuoden 1906 
Orient-auto.

Kilta järjestää melkeinpä 
viikoittain tutustumismatkoja, 
retkiä, teatterivierailuja sekä ul-
komaanmatkoja, jotka suuntau-

tuvat usein  ainakin osin myös 
sotahistoriallisesti kiintoisiin 
kohteisiin.

Jäsenkunnan hyvä yhdys-
side on Vetoakseli-lehti, joka 
ilmestyy neljä kertaa vuodessa. 
Menossa on 33:s vuosikerta. 
Kilta on kustantanut 2. Erilli-
sen Autokomppanian historia-
kirjan. Syksyllä ilmestyy killan 
50-vuotishistoriikki. Killalla on 
myös oma toimisto Turussa. Se 
on auki yleensä keskiviikkoi-
sin. Pääkillan lisäksi toimivat 
Salon-Loimaan ja Porin ala-
osastot.
Lisätietoja: 
kilta@ajkturku.net

Autokomppanian perinteenvaalija  
jo puoli vuosisataa

Vapaaehtoista valistustyötä 
varusmiehille 

Matti Sillanpää (vas.) ja Antti Ahola ovat valmiina tarjoamaan varusmiehelle pientä 
esimakua siitä kokemuksesta, miltä törmäys tuntuu. 

Kari Nummila

”Kännilasit” päässä voi testata, miltä humalassa ajaminen tuntuu. 

Kiltojen kertomaa
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Kokoukset ja kilpailut
Halikon reserviläiset ry

Sääntömääräinen kevätkokous
Pidetään 12.3.2013 Vaskion osuuspankin kerhotiloissa 
(Kauppatie 15, 25260 Vaskio) kello 19.
Esillä sääntöjen määräämät asiat. Kahvitarjoilu.
Johtokunta kokoontuu kello 18.00

Johtokunta

Naantalin Reserviupseerit ry
Naantalin Reservinaliupseerit ry

Sääntömääräiset kevätkokoukset
Pidetään keskiviikkona 13.3.2013 klo 18.00 alkaen Naan-
talin keskusvarikolla (Rautakatu 7)
Kokouksissa käsitellään sääntöjen määräämät asiat.
Alkuun Patrik Berghäll esitelmöi aiheesta, Kaukopartiotoiminta 
jatkosodan aikana
Kahvitarjoilu tervetuloa
Naantalin Reserviupseerit ry Naantalin Reservinaliupseerit ry

Varsinais-Suomen 
Reserviupseeripiiri ry:n

sääntömääräinen kevätkokous
pidetään keskiviikkona 27.3.2013 kello 18.00 alkaen 
Heikkilän sotilaskodissa. Kokouksessa käsitellään piirin 
sääntöjen kevätkokoukselle määräämät asiat sekä kunniajä-
seneksi kutsuminen. 
Kokouksessa palkitaan vuonna 2012 menestyneet yhdis-
tykset ja henkilöt. Tilaisuuden alussa kommodori Jukka 
Savolainen (L-SMV) pitää alustuksen aiheesta ”Länsi-Suomen 
merivartioston nykytila ja kehitysnäkymät”. 
Kokouskahvit tarjotaan kello 17.30 alkaen.

Piirihallitus

Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset ry
Piikkiön-Kaarinan Reservinupseerit ry

Sääntömääräiset kevätkokoukset
Keskiviikkona 13.3.2013 klo 18.00 Tuorlan Majatalossa.
Kokouksissa käsitellään kevätkokouksille sääntöjen määrää-
mät asiat.
Aluksi yhteinen kahvitus ja esitelmä.

Tervetuloa! Hallitukset

Raision Reserviläiset ry:n ja
Raision Reserviupseerit ry:n
SÄÄNTÖMÄÄRÄISET KEVÄTKOKOUKSET

pidetään tiistaina 12.3.2013 kello 17.30 alkaen Raision 
kaupungintalon valtuustosalissa (Nallinkatu 2, RAISIO).
Käsitellään sääntöjen määräämät asiat ja reserviupseerien 
kokouksessa lisäksi kunniajäsenyydestä päättäminen.
Ennen kokouksia esitelmän pitää majuri Jarmo Vilo pääesi-
kunnan henkilöstöosastolta.
Raision Reserviläiset ry Raision Reserviupseerit ry

Salon Seudun Reserviupseerit ry:n
sääntömääräinen kevätkokous

pidetään 14.3.2013 klo 17.30 Salon lukion isossa auditori-
ossa (Kaherinkatu 2, Salo).
Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. 

Tervetuloa. Hallitus

Loimaan Reserviupseerit ry.
Loimaan Seudun Reserviläiset ry. 

KEVÄTKOKOUS
Loimaalla Ankkuripaikassa torstaina 18. huhtikuuta klo 18.00
Kokouksen jälkeen esitelmä.

Johtokunnat klo 17.30

Varsinais-Suomen Reserviläispiiri ry:n
sääntömääräinen kevätkokous

pidetään keskiviikkona 27.3.2013 kello 18.00 alkaen Heikkilän 
sotilaskodissa. Kokouksessa käsitellään piirin sääntöjen 
kevätkokoukselle määräämät asiat. 
Kokouksessa palkitaan vuonna 2012 menestyneet yhdis-
tykset ja henkilöt. Tilaisuuden alussa kommodori Jukka 
Savolainen (L-SMV) pitää alustuksen aiheesta ”Länsi-Suomen 
merivartioston nykytila ja kehitysnäkymät”. 
Kokouskahvit tarjotaan kello 17.30 alkaen.

Piirihallitus
Salon Seudun Reserviläiset ry:n

 Kevätkokous
pidetään torstaina 14.3.2013 klo 17:30 alkaen Salon 
Lukiolla (Kaherinkatu 2).Käsitellään sääntömääräiset asiat. 
Tervetuloa.

 Johtokunta.

Turun reserviupseerit ry:n
sääntömääräinen kevätkokous ja jäsenillallinen

Turun Upseerikerholla 15.3.2013 kello 18 alkaen.
Maaliskuussa 2013 Turun Reserviupseerit ry:lle tulee virallista 
toimintaa täyteen kunnioitettavat 85 vuotta. Tasavuosia juhlis-
tetaan sääntömääräisen kevätkokouksen yhteydessä jäsenil-
lallisen merkeissä.
Lisätiedot ja ilmoittautumisohjeet: www.tru.fi.

XXXI WIHTORIN SYRJÄHYPPY
31. pienoisjotoksen lähtölaukaus pamahtaa perjantai-
na 22.3.2013 klo 18:30 Heikinpirtiltä, Loimaan kaupungin 
Niinijoen kylästä. 
Tänä vuonna mennään uudistetulla reitillä mielenkiintoisten 
rastien siivittämänä.
Tehtävät on suunniteltu 4 henkisille partioille, mutta myös 3 ja 
5 hengen partiot voivat osallistua.
Osanottomaksu 30 €/partio Loimaan Seudun Reserviläisten 
tilille Liedon Säästöpankki 430916-255770. 
Jälki-ilmoittautuneilta perimme 40 €/partio. Pankkisiirrolla 
osallistumismaksunsa maksaneiden on esitettävä  kuitti 
ennen lähtöä.
Ilmoittautumiset pe 15.3.2013 mennessä. Partiokohtaiset 
ilmoittautumiset suoraan sähköpostilla marko.mikkonen@val-
lox.com (muista mainita ilmoittautuessasi partion nimi, osan-
ottajat sekä yhteystieto partionjohtajaan). 
Lisätietoja löydät osoitteesta: http://www.reservilaisliitto.fi/liit-
to/piirit/sivustot/loimaan_seudun_reservilaiset/ tai soittamalla 
Jere Lehtiselle numeroon 050 360 9825 Loimaan Seudun 
Reserviläiset

Varsinais-Suomen Reserviupseeri-  
ja Reserviläispiirien

RUUTIASEKILPAILUT
Pistooli- ja pienoiskiväärilajeissa pidetään Kupittaan 
urheiluhallin ampumaradalla 6.4.–7.4.2013
Kilpailuohjelma
Lauantai 6.4.2013
– pienoispistooli 30 + 30 ls
– pika-ammunta 3 x 20 ls
Sunnuntai 7.4.2013
– pienoiskivääri 60 ls
Erien alkamisajat ilmoitetaan eräluettelossa
Sarjat ja joukkueet
Kilpailussa noudatetaan SAL:n kilpailusääntöjä.
Henkilökohtainen kilpailu on yhteinen upseereille ja reserviläi-
sille sarjoissa: E, H20, D20, H, D, H50, D50, H60, H70.
Joukkuekilpailu käydään 3-miehisin joukkuein. Joukkue-
tulokseen lasketaan yhdistyksen kolmen parhaan kilpailijan 
tulos.
Ilmoittautumiset
Yhdistyksittäin kirjallisesti perillä viimeistään 16.3.2012 osoit-
teella Pekka Tuominen, Laivateollisuudenkatu 28 B 44, 20240 
Turku tai email: hptuomin@gmail.com
Osallistumismaksut
Henkilökohtaisessa kilpailussa 17 € / ampuja / laji peritään 
yhdistyksittäin kilpailupaikan kansliassa ennakkoilmoittautu-
misen mukaisesti.
Eräluettelo lähetetään pyydettäessä yhdistyksen nimeämälle
yhteyshenkilölle.

Tervetuloa!
Turun Reserviupseerit ry

Turun reservialiupseerit-Reserviläiset ry

Esitelmäsarja Suomen 
turvallisuuspolitiikan valinnoista

Salon Seudun Reserviupseerit ry:n koululutustoimikunta 
järjestää keväällä 2013 esitelmäsarjan Suomen turvalli-
suuspolitiikan valinnoista. 
28.2. klo 19.00 
Puolustusministeriön neuvotteleva virkamies Karoliina 
Honkanen:  Naton ajankohtainen kehitys ja Suomen Nato-
yhteistyö 
14.3. klo 19.00 
Professori, yliluutnantti res. Ilmari Koppinen: 
Sotaveteraani muistelee Suomen historian käännekohtia 
4.4. klo 19.00 
Sotahistorioitsija, VTM, everstiluutnantti evp. Ari Raunio: 
Suomi yksin kylmässä sodassa 
Esitelmätilaisuudet pidetään Salon lukion isossa auditoriossa, 
Kaherinkatu 2, Salo. 

Tervetuloa esitelmätilaisuuksiin!

TALVI-SRA 2013 
Alastaron Reserviläiset ry järjestää Varsinais-Suomen 
reservipiirien Talvi-SRA 2013 kilpailun Loimaan Laukojien 
ampumaradalla 23.–24.3.2013. Kilpailu on samalla SRA-SM 
2013 joukkueiden 1. karsintakilpailu.
Kilpailun johtaja: Jarkko Halkio.
Kilpailun ratamestari: Jouni Aaltonen p 050 574 3384.
Rastit: Kilpailussa ammutaan 7 rastia, joista 3 kiväärillä, 2 
haulikolla ja 2 pistoolilla.
Minimilaukausmäärät kiväärillä 68 ls, pistoolilla 35 ls ja hauli-
kolla 18 ls.
Haulikkorasteilla suurin sallittu haulikoko on 3 mm.
Kilpailuluokat: H20, H50, D ja H, karsintakilpailussa H.
Lauantain toimitsijakilpailupäivälle otetaan toimitsijoiden 
lisäksi 21 kilpailijaa ja varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaina 
84 kilpailijaa.
Aikataulu: Kilpailu alkaa molempina päivinä klo7.30 ilmoittau-
tumisella ja asetarkastuksella. Kilpailijapuhuttelu klo 8.45 ja 
toiminta rasteilla alkaa klo 9.00.
Maksut: Kilpailumaksu 20 € ja radan ympäristö ym kulut 5 €, 
yht 25 €, jota ei palauteta, maksetaan Alastaron Reserviläisten 
SRA tilille: FI26 5005 0920 0197 79, 8.3.2013 mennessä. 
Viestisarakkeeseen nimi, ampuja id ja Talvi-SRA 2013.
Vakuutusturva: SAL kilpailulisenssi tai reserviläisen ampu-
maturva. Dokumentit esitettävä kilpailupaikalla ilmoittautumi-
sen yhteydessä. Asetarkastuksessa tarkistetaan myös aseen 
hallussapitolupa. Rastikuvaukset lähetetään ryhmäviestinä 
kilpailuun ilmoittautuneille ilmoittautumisajan päätyttyä.
Tekninen asiantuntija: Tarmo Rinne p 040 5222619.
Ilmoittautumiset: jouni.aaltonen@agrimarket.fi 8.3.2013 
mennessä. Ilmoittautumisessa on mainittava: nimi, sotilasar-
vo, yhdistys, luokka, kilpailupäivä ja mahd. Ryhmätoivomus.

Tervetuloa!

Varsinais-Suomen Reserviupseeri- 
ja Reserviläispiirien

TAITOKILPAILU
järjestetään Salon Särkisalossa, Krailassa seurakunnan 
leirikeskuksessa, lauantaina 13.4.2013.
Ohjelma
Kello 08.00 ilmoittautuminen kilpailukeskuksessa, 
Kuivastontie 351
Kello 09.00 kilpailun lähtö
Kello 13.00 palkintojenjako
Sarjat ja joukkueet
Joukkuekilpailu. Kilpailu käydään 3-miehisin joukkuein.
Yhteinen sarja upseereille ja reserviläisille.
Varustus: Säänmukainen, luonnossa liikkumiseen sopiva 
varustus. Lisäksi kynä, kompassi, puukko ja joukkueen ensi-
apuvälineet.
Ilmoittautumiset
Joukkueittain sähköpostilla viimeistään 3.4.2013 osoitteella 
perniosarkisalores@gmail.com
Ilmoittautumisen yhteydessä mainittava joukkueen kaikkien 
jäsenten nimet.
Osallistumismaksut
30 € / joukkue. Maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä
Perniön-Särkisalon Reserviupseerit ry:n tilille.
Tilinumero: 533400-5148826
Lisätietoja kohtaan: Partion nimi / Taitokilpailu 2013
Lisätiedot:
Kilpailun johtaja: Iiro Pouke, 050 486 9288
Sihteeri: Sami Karppinen, 040 728 4073

Tervetuloa! 
Perniön-Särkisalon Reserviupseerit ry 

Perniön-Särkisalon Reserviläiset ry

VARSINAIS-SUOMEN  
SRA-KEHITYSPÄIVÄ

Järjestetään PorPr:n Raasin tiloissa MPK:n kurssina lau-
antaina 16.3.2013. Tapahtuma on suunnattu kaikille V-S alu-
een SRA-ampujille. Ilmoittautuminen MPK:n tietojärjestelmän 
kautta. Kurssinumero on 1800 13 12075.
Tilaisuus alkaa ilmoittautumisella klo 10.00 Raasin Paukkulan 
salilla.
Ohjelmassa käydään läpi mm. alueen SRA-toimintaa ja sen 
kehittämistä sekä tutustutaan tulossa oleviin sääntömuutok-
siin.
Kurssilla ei ole kurssimaksua. Kurssilla on kahvitarjoilu ja 
sauna. Kurssilla on myös mahdollisuus ampua omilla aseilla 
150 m kivääriradalla.
Mahdolliset tiedustelut:
tarmo.rinne@gmail.com  tai p.040-5222619.
markus.w.pitkanen@gmail.com tai p.050-333 3388

TERVETULOA
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Kunniamerkit
•	 ompelupalvelu,	
•	 nauhojen	kiinnittäminen	
ja	uusiminen

Arvosepät
Pirkko Mäki-Rekola
0400	-	476	871

Humalistonkatu	7a		
20100	TURKU
info@kultaseppaturku.fi	
www.kultaseppaturku.fi

K o r u m y y n t i
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Hiihtoa ja ammuntaa 
Kangastuvalla
Ahti Isosomppi

Reservipiirien pistooliampu-
mahiihdon mestaruuskilpailut 
pidettiin 2-3. helmikuuta Ori-
pään Kangastuvan maastossa. 
Kilpailun järjestäjinä toimivat 
Alastaron reserviupseerit ja 

Alastaron Reserviläiset. Kilpai-
lupäivien sää suosi kilpailijoi-
ta, oli pikkupakkanen, aurinko 
näyttäytyi ja keli oli luistava. 
Kilpailijoita oli kolmisenkym-
mentä ja toimitsijoita melkein 
sama määrä. 

Oripään Kangastuvan maas-

to sopii erittäin hyvin maas-
tokilpailujen pito paikaksi. 
Kesäaikana siellä voi pitää am-
pumajuoksuja ja ampumasuun-
nistuksia, alueelta on olemassa 
suunnistuskarttoja. Lauantaina 
kilpailtiin henkilökohtainen ja 
joukkuekilpailu. Pidemmän 
matkan paras joukkue oli Alas-
taron Reserviläisten joukkue. 
Lyhyemmän matkan paras oli 
Halikon Reserviläisten joukkue. 

Sunnuntaina oli vuorossa 
viestikilpailu, siinä parhaan 
tuloksen saavutti Halikon Re-
serviläisten joukkue. Kaikki 
tulokset löytyvät piirin sivuilta, 
kohdasta Reserviläisurheilu. 

Osallistujia kaivattaisiin 
rutkasti lisää

Pistooliampumahiihtokilpai-
lun kulku on seuraava: Ensin 
hiihdetään kierros, ammutaan 
5 laukausta 20 m etäisyydeltä, 
110 mm halkaisijaltaan oleviin 
mekaanisiin ampumahiihdon 
pystytauluihin. Tämän jälkeen 
hiihdetään kierros, ammutaan 
5 laukausta, kolmas kierros ja 
hiihto maaliin. Ohi menevistä 
laukauksista tulee 1 minuutti 
lisäaikaa. Ase kannetaan mu-
kana hiihtomatkan aikana. Lau-
kaisupainon on kestettävä kilon 

punnuksen. Viesti- ja joukkue-
kilpailu käydään kolmen kilpai-
lijan joukkueella. Viestissä ohi 
menevästä laukauksesta kierre-
tään sakkokierros (noin 150 m).

Kun järjestetään kilpailuja, 
niin olisi suotavaa että osallis-
tujia olisi useammasta kerhosta 
ja yhdistyksestä. Piirin alueella 
on kerhoja ja yhdistyksiä jotka 
eivät osallistu lainkaan kilpai-
lutoimintaan, joten jonkinlaista 
”ryhtiliikettä” tarvittaisiin.

Nyt järjestettyyn pistooli-
ampumahiihdon kilpailuun otti 
osaa reserviupseereita kolmesta 
kerhosta ja reserviläisiä neljäs-
tä yhdistyksestä. Joukkue- ja 
viestikilpailuun otti osaa kaksi 
kerhoa ja kaksi yhdistystä.

Kerhot ja yhdistykset saavat 
urheilutoimintakilpailupisteitä 
osallistumalla piirin ja ResUL:n 
kilpailuihin seuraavasti: piirin 
mestaruuskilpailut: talvi, taito, 
partio ja maastokilpailun jär-
jestämisestä 20 pistettä, muut 
mestaruuskilpailut järjestä-
misestä 10 pistettä. Joukkue-, 
viesti ja partiokilpailuun osal-
listumisesta sijat 1–10 antavat 
10–1 pistettä, osanotosta 1 piste. 

ResUL:n, RUL:n, ResL:n kil-
pailut: järjestäminen 30 pistettä, 
sijat 1–10 antavat 10–1 pistettä, 
osanotto 1 piste.

SERTIFIOITU 
YRITYS 

SERTIFIOITU
YRITYS

WWW.LEHTITEHDAS.COM

Tämäkin lehti on
painettu Salossa

Reserviläispiirin puheenjohtaja Simo Saarikallio (edessä vas.) avasi kilpailun. Oikealla kilpailun johtaja Jouko Tirri.

Ahti Isosomppi

Kokoukset ja 
kilpailut

KEVÄT-SRA 2013 
Turun Reserviupseerit ry ja Turun Reserviläiset ry järjes-
tävät Varsinais-Suomen reservipiirien Kevät SRA-2013 
kilpailun PorPr:n Raasin ampumaradoilla 13.–14.4.2013. 
Kilpailu on piirien mestaruuskilpailu ja samalla SRA-SM 
2013 V-S joukkueiden 2. karsintakilpailu.      
Kilpailun johtaja: Jari Kurikka.
Kilpailun ratamestari: Tarmo Rinne 040-5222619.
Rastit: Kilpailussa ammutaan 6 rastia. Rasteista 3 ammu-
taan kiväärillä (56 ls, ampumamatkat 5-150 m), 1 pistoolilla 
(14 ls, ampumamatka 5-15 m) ja 2 haulikolla (18 ls, ampu-
mamatkat 2-18 m), kokonaislaukausmäärän ollessa yhteen-
sä 88 ls. Haulikkorasteilla max. haulikoko on 2,5 mm. 
Kilpailuluokat: H20, D, H ja H50. Karsinnassa H. Kilpailu 
ammutaan kahtena päivänä. 
Toimitsijakilpailupäivälle lauantaina otetaan toimitsijoiden 
lisäksi 30 kilpailijaa.
Varsinaiselle kilpailupäivälle sunnuntaina otetaan mukaan 
60 kilpailijaa. 
Aikataulu: Kilpailu alkaa lauantaina ja sunnuntaina klo 07.30 
ilmoittautumisella ja asetarkastuksella, kilpailijapuhuttelu on 
klo 08.30 ja ampuminen alkaa klo 09.00. 
Maksut: Kilpailun osallistumismaksu on 20 euroa ja se 
maksetaan 1.4.2013 mennessä Turun Reserviläiset ry:n tilille 
FI07 4309 2220 0943 00. Viestisarakkeeseen tiedot mak-
susta.
Vakuutusturva: Kilpailijoilla tulee olla voimassaoleva SRA-
ampujan status ja vakuutusturva, joko reserviläisen ampu-
maturva tai SAL:n kilpailulisenssiin sisältyvä vakuutus. 
Todiste vakuutusturvasta, SRA-statuksesta ja res. yhdis-
tyksen jäsenyydestä on esitettävä ilmoittautumisen yhtey-
dessä. 
Asetarkastus: Asetarkastuksessa tarkastetaan käytettävä 
kivääri. 
Rastikuvaukset: Julkaistaan 2.4.2013 lähettämällä ne 
sähköpostitse kilpailuun mukaan hyväksytyille sekä Turun 
Reserviläisten www-sivuilla. 
Tekninen asiantuntija: Jouni Aaltonen.
Ilmoittautumiset: tarmo.rinne(at)gmail.com 1.4.2013 men-
nessä. Ilmoittautumisessa on mainittava nimi, sotilasarvo, 
syntymäaika, res. yhdistys. kilpailupäivä ja mahdollinen ryh-
mätoivomus. 

TERVETULOA

Varsinais-Suomen Reserviupseeri- ja 
Reserviläispiirien

Ampumajuoksun mestaruuskilpailut
Aika: Henkilökohtainen kilpailu tiistaina 7.5.2013 
Viestimestaruuskilpailu tiistaina 14.5.2013
Kilpailuohjelma: Klo 16:45–17:30 Aseiden kohdistus 
Klo 17:45–17:55 Kilpailun avaus 
Klo 18:00 Ensimmäinen kilpailija lähtee.
Aikataulu on sama molemmissa kilpailuissa.
Paikka: Naantali, Luonnonmaa, Haijainen. Opastus Ukko-
Pekan sillalta alkaen. Pysäköinti Haijaisten toimintakeskuk-
sen pihalla (os. Suutarintie 7), josta kävellen ampumaradalle 
noin 800 m.
Sarjat piireittäin: Henkilökohtainen:
H-H45, D-D45 (5 ikävuoden välein) matka 4–5 km 
H50-H80, D50-D70 (5 ikävuoden välein) matka 3–4 km
Viestikilpailu:
H (ei ikärajoitusta) osuuspituudet 3–4 km 
H150 (kilpailijoiden ikä vähintään 35 vuotta) osuuspituudet 3 km 
H180 (kilpailijoiden ikä vähintään 50 vuotta) osuuspituudet 3 km 
Viestijoukkueessa on kolme kilpailijaa. Yhdistyksellä voi olla 
kilpailussa useita joukkueita. Naiset osallistuvat edellä mai-
nittuihin sarjoihin.
Ilmoittautumiset: Henkilökohtainen kilpailu 29.4.2013 
mennessä ja viestikilpailu 6.5.2013 mennessä osoitteessa  
www.naru.fi olevalla sähköisellä lomakkeella.
Kilpailumaksut: Henkilökohtaisen kilpailun osallistumis-
maksu 15 € / osallistuja 
Viestikilpailun osallistumismaksu 20 € / joukkue 
Maksut on suoritettava: 
7 vrk ennen kilpailupäivää Nikulanvuoren ampumaradan tilil-
le 118130-6101383. Maksun viestiksi osallistujan nimi / osal-
listujien nimet. Jälki-ilmoittautuneilta peritään kilpailumaksut 
KAKSINKERTAISINA!
Huomioitavaa: Kilpailijoilta vaaditaan joko Reserviläisten 
ampumaturvavakuutus tai Suomen Ampumaurheiluliiton 
lisenssi, mikä tarkastetaan kilpailupaikalla.
Kilpailun johtaja: 
Tomi Hoppela (044-588 6588, tomi.hoppela@turku.fi)
Tekninen asiantuntija: Mauri Hanhisalo (0400-748 572)

TERVETULOA!
Naantalin Reserviupseerit ry

Naantalin Reservialiupseerit ry
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Tulostaulu

Tässä ilmoituksessa on kaikki, mitä sinun 
tarvitsee tietää ollaksesi hyvissä käsissä

Kaikki mitä terveyteesi tarvitsetPulssissa olet hyvissä käsissä

VARAA AIKA
pulssi.fi 

(02) 2616 300*

VARAA AIKA
terveystalo.com

030 6000** 

*Ajanvaraus avoinna ma–pe 7–20, la 8–17, su 10–20, puhelun hinta ja mahdollinen jonotusaika: 
normaali paikallisverkkomaksu **Ajanvaraus avoinna ma–pe 7.30–21, la–su ja arkipyhät 9–20, 
puhelun hinta lankaliittymästä 8,21 snt/puh. + 3,2 snt/min, matkapuhelinliittymästä 19 snt/min

PULSSI Humalistonkatu 9–11, avoinna ma–pe 8–20, la 9–17, su 12–20
TERVEYSTALO Aninkaistenkatu 13 (sisäänkäynti Tuureporinkatu 7), 
avoinna ma–to 7.30–20, pe 7.30–19, la 10–15, su 12–17 • Puutori • DataCity

ALASTARON OSUUSPANKKI
LOIMAAN SEUDUN OSUUSPANKKI
MELLILÄN SEUDUN OSUUSPANKKI
METSÄMAAN OSUUSPANKKI
NIINIJOEN OSUUSPANKKI

Lounais-Suomen

OSUUSPANKKI
PAIMIO

www.osuuspankki.fi

ihmisläheistä palvelua

PAIKALLISOSUUSPANKIT
Kosken Osuuspankki

Kyrön Seudun Osuuspankki
Liedon Osuuspankki

Piikkiön Osuuspankki
Vaskion Osuuspankki

Talvimestaruus-
kilpailut Yläneellä 
9.2.2013

Res H 8 km (loppuaika, 
hiihtoaika + kartanluvun ai-
kasakko + ammunnan aika-
sakko): 1. pion Juha-Pekka 
Nieminen Alastaron res 
1.46.14 (51.54+50.00+4.20), 
2. yliv Marko Silvander Loi-
maan seudun res 2.32.03 
(1.03.43+1.15.00+13.20)

Ru H 8 km: 1. vänr Ant-
ti Valo Pargas ro 2.12.02 
(1.03.02+50.00+19.00)

Res H40 8 km: 1. alik Mat-
ti Yliluikki Salon seudun res 
1.07.21 (44.36+0.45+22.00), 
2. alik Jarmo Leimu Loi-
maan seudun res 1.13.15 
(57.20+3.15+12.40), 3. 
alik Mikko Markula Loi-
maan seudun res 1.45.27 
(1.14.57+20.30+10.00)

Ru H40 8 km: 1. vänr Ve-
sa Elovaara Salon seudun ru 
1.01.52 (47.17+1.15+13.20)

Res H50 5 km: 1. kers 
Lasse Varjonen Alastaron res 
55.28 (38.28+11.00+6.00), 2. 
alik Tapio Vuolle Alastaron res 
1.41.20 (41.40+50.00+9.40)

Ru H50 5 km: 1. kapt Jukka 
Hänninen Pargas ro 1.01.03 
(34.58+1.45+26.05)

Res H60 5 km: 1. kers Heik-
ki Rantanen Alastaron res 54.43 
(43.28+3.15+8.00), 2. Pentti 
Hirvonen Kaarinan-Piikkiön 
res 56.43 (38.43+10.00+8.00), 
3. kers Mauri Sinnelä Sa-
lon seudun res 1.10.10 
(39.15+7.15+23.40), 4. kers 
Markku Onnela Alastaron res 
1.51.00 (50.20+50.00+10.40)

Ru H60 5 km: 1. evl Erk-
ki Kallio Alastaron ru 49.10 
(38.35+1.15+9.20), 2. kapt 
Erkki Laine Salon seudun 
ru 50.28 (39.33+4.15+6.40), 
3. kapt Arvi Teppala So-
meron seudun ru 1.00.37 
(41.07+8.30+11.00), 4. kapt 
Matti Mäkirinne Salon seu-
dun ru 1.06.00 (44.35+ 
2.45+18.40), 5. lääkltn Rei-
jo Hannus Salon seudun ru 

1.15.59 (46.54+15.45+13.20)
Res H70 5 km: 1. vääp Antti 

Isosomppi Alastaron res 53.03 
(45.33+3.30+4.00), 2. ltn Ka-
ri Honkanen Alastaron res 
1.38.03 (51.43+21.00+25.20)

Ru H70 5 km: 1. ltn Jor-
ma Eskola Salon seudun ru 
1.08.10 (44.10+13.00+11.00)
Joukkuetulokset

Res H-H40: 1. Loimaan 
seudun res (Marko Silvander, 
Jarmo Leimu, Mikko Markula) 
5.30.45

Res H50-H70: 1. Alastaron 
res I (Lasse Varjonen, Heikki 
Rantanen, Antti Isosomppi) 
2.43.14, 2. Alastaron res II (Ta-
pio Vuolle, Markku Onnela, 
Kari Honkanen) 5.10.23

Ru H50-H70. 1. Salon seu-
dun ru (Erkki Laine, Matti Mä-
kirinne, Jorma Eskola) 3.04.38

Varsinais-Suomen 
Reserviupseeripiirin 
ilma-asemestaruus- 
kilpailut 2013

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H: 1) vänr Harri Jääskeläi-
nen SaSeRU  375, 2) ylil Jussi 
Hurri KySeRU 290.

10m Ilmakivääri joukkue, 
sarja H: 1) Salon Seudun 
Reserviupseerit 1084, 2) Ky-
rön Seudon Reserviupseerit          
859.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H50: 1) kapt Markku Tam-
mi KySeRU 262.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H60: 1) ylil Seppo Ahokas 
SaSeRU 361, 2) maj Uolevi 
Piispanen SaSeRU 326, 3) 
kapt Tuomo Kuopio KySeRU              
307.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H70: 1) ylil Jussi Ruoho-
nen SaSeRU 348, 2) ylil Mauri 
Ihattula VaSuRU 325, 3) maj 
Esko Kuusela SaSeRU 320, 
4) maj Pekka Valtanen NaRU 
239.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H: 1) ltn Antti Mäkiranta 
SaSeRU  374, 2) vänr Tuomas 

Helenius SaSeRU 354, 3) ylil 
Jussi Hurri KySeRU 318.

10m Ilmapistooli joukkue, 
sarja H: 1) Kyrön Seudon Re-
serviupseerit 1017, 2) Kosken 
Reserviupseerit 967.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H50: 1) kapt Markku Tam-
mi KySeRU 351.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H60: 1) kapt Tuomo Kuopio 
KySeRU 348, 2) kapt Juhani 
Virolainen KoRU 331, 3) ylil 
Kari Niinivuo KoRU 319, 4) 
kapt Lassi Tuominen KoRU 
317.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H70: 1) maj Erkki Mauno 
TuRU 339 3x, 2) ylil Matti 
Arvela TuRU 339 0x.

Varsinais-Suomen 
reserviläispiirin  
ilma-asemestaruus- 
kilpailut 2013

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H: 1) alik Ari Peltonen No-
SeRes 277.

10m Ilmakivääri jouk-
kue, sarja H: 1) Mynämäen 
Seudun Reserviläiset 1115, 2) 
Paimion Seudun Reserviläiset 
1092, 3) Halikon Reserviläiset 
1078.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H50: 1) kers Pekka Num-
melin MySeRes 375, 2) vääp 
Markku Haklin HalRes 374, 3) 
sotmest Kari Nevala PaSeRes 
368, 4) yliv Arto Lehtovirta 
HalRes 357.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H60: 1) alik Matti Rinnola 
MySeRes 376, 2) alik Heikki 
Ranne PaSeRes 371, 3) ylik 
Jorma Röppänen MySeRes 
364, 4) kers Juha Ståhl UudRes 
353.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja H70: 1) sotmest Raimo No-
vari PaSeRes 353, 2) alik Tapio 
Virtanen LaiRAU 342, 3) kers 
Veli Korjus TurRAU 340, 4) 
kers Olli Silanto PaSeRes 300.

10m Ilmakivääri 40 ls sar-
ja E: 1) Jorma Pitkänen Hal-

Res 347.
10m Ilmapistooli 40 ls sar-

ja H:1) alik Jouko Flemming 
TurRAU 367, 2) alik Jiri Kuu-
kasjärvi TurRAU 366, 3) alik 
Janne Lassila MySeRes 360, 
4) alik Ari Peltonen NoSeRes 
325, 5) vm Petteri Niemi Tur-
RAU 319.

10m Ilmapistooli joukkue, 
sarja H: 1) Turun Reserviläi-
set-Reservinaliupseerit 1 1102, 
2) Turun Reserviläiset-Reser-
vinaliupseerit 2 1070, 3) Turun 
Reserviläiset-Reservinaliup-
seerit 3 1052, 4) Mynämäen 
Seudun Reserviläiset 1033, 5) 
Naantalin Reservialiupseerit 
1032, 6) Turun Reserviläiset-
Reservinaliupseerit 4 909.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H50: 1) alik Matti Anttonen 
SaSeRes 373, 2) ylik Keimo 
Salmikivi NaRAU 352 6x, 3) 
alik Jouni Rapo TurRAU 352 
3x, 4) stm Jarkko Vilja Tur-
RAU 345.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H60: 1) ylik Tapio Kaitila 
LaiRAU 371, 2) stm Seppo 
Junttila TurRAU 351 7x, 3) 
stm Pekka Kähkönen Tur-
RAU 351 2x, 4) kers Esko 
Tähtinen LaiRAU 350, 5) stm 
Jukka Lindberg NaRAU 339, 
6) alik Martti Martèlius MySe-
Res 329, 7) stm Ismo Arvonen 
UudRes 326, 8) kers Hannu 
Kotilainen KaPiRes 315, 9) 
alik Erkki Syrjälä TurRAU 126 
kesk.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja H70: 1) kers Kurt Wallden 
TurRAU 362, 2) alik Erkki 
Grönholm TurRAU 357, 3) 
stm Kari Nyrhinen TurRAU 
349, 4) ylik Seppo Lassila 
MySeRes 344, 5) ylik Aulis 
Kurronen NaRAU 340 4x, 6) 
kers Keijo Himberg NaRAU 
340 2x.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja D: 1) Elina Silver TurRAU  
369.

10m Ilmapistooli 40 ls sar-
ja E: 1) korpr Jarmo Tuominen 
TurRAU 245.

Hotelli Aquarius tukee
reserviläistenkin toimintaa

❊ A-oikeudet
❊ ravintola Meritähti (300 h)
❊ drinkkibaari Nemo (max 90 h)
❊ kesällä terassiravintola
❊ yökerho Bandi Club (110 h)
❊ yökerho Mermaid (120 h)
❊ kokoustiloja 7 kpl 10-260 hengelle
❊ orkesterimusiikkia

Palvelemme Teitä ympärivuotisesti
❊-Kysy edullisia hintojamme ❊

KULLERVONTIE 11 B – 23500 UUSIKAUPUNKI
PUH. 02-8413 123 FAX 02-8413 540

Asiantuntijat 
lähelläsi

Läntinen Rantakatu 7
20100 TURKU
puh. 02 274 100

www.pwc.com/fi

Turun alueen johtavasta
sisustustarvikeliikkeestä:

ANINKAISTEN TAPETTI JA VÄRI OY
Satakunnantie 164, Turku

Puh. (02) 338 3000, www.atvturku.fi

maalit

tapetit

lattianpäällysteet

keraamiset laatat

liimat

työkalut ja tarvikkeet













 

   
 
 
     Lounas arkisin 10.30-13.30. Salaattipöytä, 
      kolme lämminruokavaihtoehtoa, vain 6€. 
 
     

Juhlapalvelustamme

 

herkut kotiin

 
      

ja työpaikalle

. 
 
    

Tilausravintolamme
 
odottaa juhlijoita.

 
     

Juhlasali ja kolme kabinettia
, 
ei tilavuokraa.

 
 
 
               www.turunupseerikerho.fi 

Turun Upseerikerho  
                          Kaivokatu 12 20520 TURKU 
                          02-2511122, 0400-487167 
             Turun.upseerikerho@turunupseerikerho.fi 

 
Lauantaibrunssi 11.00-14.30, 9,50 e, 
lapset alle 12 v. 5 e ja 4 v. 0 e.

Tilausravintolamme odottaa juhlijoita.
Juhlasali ja kolme kabinettia ei tilavuokraa. 
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MUUTOKSET JÄSENTIETOIHIN
Jäseniä pyydetään tekemään kaikki jäsentietoja koskevat  
muutokset suoraan omaan liittoonsa osoitteella

Maanpuolustusyhtiö MPY Oy

Jäsenrekisteri

Döbelninkatu 2, 00260 HELSINKI

sähköposti: toimisto@maanpuolustusyhtio.fi

Tietojen muutoksen voi tehdä myös liittojen internet- 
kotisivuilla.

Yhdistyksiin voi liittyä myös liittojen internet-kotisivujen  
välityksellä.     

V-S:n RESERVIUPSEERIPIIRI RY
V-S RESERVILÄISPIIRI RY

Toiminnanjohtaja
Erkki Lehmus
040 546 5726
vsres@co.inet.fi

TOIMISTO
Rykmentintie 15, 20810 TURKU
Juhani Pulkkinen 040 410 2394
sähköposti vsres.toimisto@co.inet.fi

KOTISIVUT
www.rul.fi/varsinais-suomi
www.reservilaisliitto.fi/varsinais-suomi

RUL:n TOIMISTO Puh. 09-4056 2050

Res:n TOIMISTO Puh. 09-4056 2040

RESERVILÄISURHEILULIITTO
Puh. 09-4056 2060
Osoite kaikilla:
Döbelninkatu 2, 00260 Helsinki

 

MAALISKUU
94 VUOTTA
11.3.	 vääpeli	Reino	Laiho	 Laitila
93 VUOTTA
24.3.	 kapteeni	Jaakko	Säteri	 Ilmarinen
92 VUOTTA
24.3.	 yliluutnantti	Bengt	Forss	 Parainen
85 VUOTTA
15.3.	 yliluutnantti	Tuomo	Hynninen	 Turku
18.3.	 luutnantti	Göran	Hollsten	 Dragsfjärd
80 VUOTTA
12.3.	 kapteeni	Veikko	Vormisto	 Turku
31.3.	 luutnantti	Paavo	Viitanen	 Koski	as
75 VUOTTA
	 5.3.	 luutnantti	Jarkko	Vähätalo	 Kustavi
	 9.3.	 luutnantti	Jouko	Aaltonen	 Muurla
	 9.3.	 luutnantti	Ilmari	Ikäheimo	 Piikkiö
70 VUOTTA
	 3.3.	 kapteeni	Harri	Vehmanen	 Turku
	 6.3.	 kapteeni	Erkki	Nurmi	 Paimio
11.3.	 kapteeniluutnantti	Jouko	Mäki	 Littoinen
13.3.	 luutnantti	Urpo	Laiho	 Vinkkilä
16.3.	 alikersantti	Jarmo	Laivoranta	 Turku
17.3.	 kapteeni	Pentti	Koivikko	 Turku
17.3.	 alikersantti	Seppo	Yli-Nissilä	 Loimaa
25.3.	 yliluutnantti	Simo	Tuulensuu	 Halikko	as
27.3.	 yliluutnantti	Lauri	Ylinen	 Turku

60 VUOTTA
10.3.	 sotilasmestari	Timo	Ekman	 Raisio
11.3.	 majuri	Juha	Tilkanen	 Karinainen
13.3.	 kersantti	Kalevi	Rantala	 Vahto
16.3.	 yliluutnantti	Ilkka	Turtola	 Haveri
17.3.	 alikersantti	Pekka	Kivistö	 Perniö
22.3.	 ylikersantti	Risto	Sarkki	 Alastaro
26.3.	 vänrikki	Hannu-Lassi	Mäkelä	 Turku
50 VUOTTA
	 6.3.	 autosotamies	Tarmo	Sinisalo	 Merimasku
10.3.	 ru	jäsen	Tani	Järvinen	 Kerava
13.3.	 ylikersantti	Jukka	Salonen	 Loimaa
17.3.	 kersantti	Pentti	Wärri	 Pöytyä
24.3.	 autosotamies	Kalle	Kivi	 Kaarina
29.3.	 vääpeli	Jouni	Satola	 Turku
31.3.	 yliluutnantti	Seppo	Katajisto	 Piispanristi

HUHTIKUU
96 VUOTTA
	 4.4.	 kenraaliluutnantti	Erkki	Setälä	 Turku
	 8.4.	 luutnantti	Väinö	Nurmi	 Turku
95 VUOTTA
27.4.	 kapteeni	Simo	Korte	 Tarvasjoki
93	VUOTTA
30.4.	 yliluutnantti	Pekka	Kivipuro	 Turku
92 VUOTTA
16.4.	 everstiluutnantti	Leo	Wanamo	 Turku
90 VUOTTA
11.4.	 luutantti	Aapo	Toivanen	 Turku
85 VUOTTA
21.4.	 luutnantti	Valter	Nordling	 Turku
27.4.	 yliluutnantti		Risto	Rienti	 Turku
80 VUOTTA
	 3.4.	 vänrikki	Seppo	Karimo	 Särkisalo
	 3.4.	 luutnantti	Antti	Nyman	 Halikko
16.4.	 kapteeni	Pekka	Mäkimattila	 Alastaro
29.4.	 luutnantti	Veikko	Parikka	 Loimaa
30.4.	 kapteeni	Olli	Linsuri	 Turku
75 VUOTTA
	 1.4.	 lääkintämajuri	Robert	Rainio	 Turku
	 6.4.	 vänrikki	Seppo	Pihakaski	 Naantali
	 7.4.	 luutnantti	Matti	Komi	 Piispanristi
12.4.	 luutnantti	Bror	Pettersson	 Dragsfjärd
22.4.	 luutnantti	Jaakko	Markkula	 Turku
29.4.	 korpraali	Paavo	Mäkinen	 Loimaa
70 VUOTTA
	 1.4.	 kersantti	Kurt	Wallden	 Turku
	 2.4.	 kapteeni	Kari	Kokkonen	 Halikko
 5.4.	 kapteeni	Jarkko	Sillanmäki	 Raisio
15.4.	 luutnantti	Kalevi	Satopää	 Salo
17.4.	 kapteeni	Pekka	Heinilä	 Uusikaupunki
22.4.	 ylikersantti	Risto	Hultama	 Turku
26.4.	 yliluutnantti	Lippo	Liponkoski	 Raisio
60 VUOTTA
10.4.	 sotamies	Jouni	Kokkonen	 Littoinen
12.4.	 ylikersantti	Risto	Lindholm	 Naantali
15.4.	 everstiluutnantti	Mauri	Ikonen	 Lemu
18.4.	 kapteeni		Reino	Heikinheimo	 Turku
18.4.	 luutnantti	Heikki	E	Leinonen	 Masku
25.4.	 res	jäsen	Teijo	Lehtimäki	 Alastaro
29.4.	 alikersantti	Matti	Pere	 Soukainen
50 VUOTTA
	 1.4.	 res	jäsen	Markku	Kallio	 Lemu
	 5.4.	 yliluutnantti	Heikki	Kiiski	 Kumila
	 8.4.	 kersantti	Jouko	Kinnunen	 Suontaka
	 8.4.	 vääpeli	Arto	Lehtovirta	 Halikko	as
15.4.	 luutnantti	Tapio	Hänninen	 Ilmarinen
16.4.	 alikersantti	Jarmo	Kerttula	 Laitila
17.4.	 alikersantti	Henry	Talvi	 Raisio
18.4.	 alikersantti	Timo	Kuosa	 Aura
23.4.	 luutnantti	Perttu	Arkkila	 Helsinki
23.4.	 vänrikki	Reijo	Rantala	 Nummela
25.4.	 vääpeli	Juho	Seikola	 Lokalahti
26.4.	 majuri	Jarkko	Ruohola	 Raisio

Merkkipäivät

uusi volvo V40
sinulle suunniteltu

www.keskusautohalli.fi

Rieskalähteentie 75, TURKU puh. 0207 218 120

Bonusta
pankkiasioinnista.

Etua elämään. OP-Pohjolasta.

Testaa omat bonuksesi osoitteessa op.fi /bonus

www.turunsanomat.fi 

Pienistä iloista suuriin uutisiin
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Logistiikkapalveluja 
Turun satamassa 

 
 
 

Varastokatu 1, FI-20200 Turku 
 info@turkusteve.com 
+358 (0)207 529 777 

 

TurkuSteve 

Puhelin 010 2700 00
info@lindorff.fi
www.lindorff.fi

Parhaat ratkaisut
kokonaisvaltaiseen
asiakassaatavien hallintaan

Puhelin 010 2700 00
info@lindorff.fi
www.lindorff.fi

Parhaat ratkaisut
kokonaisvaltaiseen
asiakassaatavien hallintaan




